

MECLİS-i MEŞÂYİH DEFTERLERİ

6

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ

HASAN KAMİL YILMAZ

EDİTÖRLER

HASAN KAMİL YILMAZ

AYHAN IŞIK

MELİHA AYDINLI



Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları Yayın No. 1567
İSAM Yayınları 277
Başvuru Eserleri Dizisi 55
© Her hakkı mahfuzdur.

MECLİS-i MEŞÂYİH DEFTERLERİ 6. Cilt

Proje yürütücüsü Hasan Kamil Yılmaz
Editör Hasan Kamil Yılmaz, Ayhan Işık, Meliha Aydın
Yayın danışmanı İsmail Kara, Bilgin Aydın



TDV İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM)
tarafından yayına hazırlanmıştır.
İcadiye-Bağlarbaşı Cad. 38 Üsküdar / İstanbul
Tel. 0216. 474 08 50
www.isam.org.tr yayin@isam.org.tr

Yayın yöneticisi Yaşar Çolak
Yayın editörü Mustafa Demiray
Proje koordinasyon Arzu Güldöşüren
Çeviri yazı ve özet Ayhan Işık, Meliha Aydın
Mukabele Esra Yıldız, Beşir Şen, Ömer Karadağ, Meliha Aydın
Özetlerin redaksiyonu Rabia Aydın
İmla İnayet Bebek
Grafik uygulama Ender Boztürk
Kapak tasarım Hasan Hüseyin Can

Bu eser
TDV İslam Araştırmaları Merkezi'nin (İSAM)
Meclis-i Meşâyih Defterleri Projesi
kapsamında yayımlanmıştır.

Bu kitap
İSAM Yönetim Kurulu'nun
29.08.2025 tarihli ve 2025/07 sayılı kararıyla basılmıştır.
Birinci Basım: İstanbul, Eylül 2025
ISBN 978-625-428-799-2 (Tk.)
978-625-428-805-0 (6. Cilt)



Basım, Yayın ve Dağıtım
TDV Yayın Matbaacılık ve Tic. İşl.
Ostim OSB Mahallesi, 1256 Cadde, No. 11
Yenimahalle / Ankara
Tel. 0312. 354 91 31 Faks. 0312. 354 91 32
bilgi@tdv.com.tr
Sertifika No. 48058

Meclis-i Meşâyih defterleri / ed. Hasan Kamil Yılmaz, Ayhan Işık, Meliha Aydın. -
İstanbul ; Ankara : İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM) ; Türkiye Diyanet Vakfı, 2025.
6. c. (626 s.) ; 28 cm. - (Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları ; 1567. İSAM Yayınları ; 277.
Başvuru Eserleri Dizisi ; 55)
ISBN 978-625-428-799-2 (Tk.) 978-625-428-805-0 (6. Cilt)

MECLİS - i MEŞÂYİH
DEFTERLERİ

1734
Numaralı
Müzekkire ve Derkenâr
Defteri

1734 NUMARALI MÜZEKKİRE VE DERKENÂR DEFTERİ

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0001¹

Eyüpsultan'daki Vezir İzzet Paşa Dergâhı meşihatini, Kadri Efendi ile kardeşi Said Efendi'nin birlikte yürütmesi.

Bâb-ı Fetvâ Meclis-i Meşâiyih							
	Târih-i Tesvîd	Müsevvid		Evrak Numarası		Târih-i Tebyiz	Umûm Numarası
-	Fi 3 Rebi'ülevvel sene [1]328	HüsâmHüsâmeddin	-	404	-	Fi 4 Mart sene [1]326 Fi 5 Rebi'ülevvel sene [1]328 [17 Mart 1910]	1
Kadri imzasıyla makâm-ı Sadâret-i uzmâya takdîm olunup mazrûfen taraf-ı âli-i Meşihat-penâhilerine bi'l-vürûd Meclis-i Meşâiyih'e havâle buyurulan işbu arzuhâl ve merbûtu ilmühaber mütâla'a olundu. Mündericâtı: Eyüpsultan'da Servi Mahallesi'nde kâin Vezîr İzzet Paşa Dergâh-ı şerîfi meşihat cihetine biraderinin ta'yîn edileceğinden ve sâireden bahisle hukûkunun muhâfazasını istîrhamdan ibârettir. Kuyûda lede'l-mürâca'a müsted'i ile biraderine meşihat-i mezkûre mukaddemâ müstereken tevcih olunup ve mûmâ-ileyh bizzât umûr-ı meşihati idâreye adem-i iktidârından ve dergâh-ı mezkûrun evkât-ı mu'ayyenesinde küşâd edilmediği defeâtle beyân edilmiş olduğundan dergâhta iştirâki bâkî kalmak üzere yalnız umûr-ı idâre ve icrâ-yı âyîn husûsu biraderi Sa'id Efendi'ye ihâle olmağla kil ü kâlin önü alınmış ve bu mu'amele ise müsted'i-i mûmâ-ileyhin dermiyân eylediği gibi hukûkuna tecâvüz olmayıp bilakis mûmâ-ileyhi himâye ve hukûkunu muhâfaza eder bir tedbîr-i musib idiğinden mürâca'atı hâlinde öylece cevâb i'tâsıyla işbu arzuhâl ve melfûfunun Evrâk İdâresi'nde hıfzı tezekkür kılındı ol bâbda. Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif							

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0002²

Askere alınmak istenen Mehmed Arif Dede Dergâhı postnişini Şeyh İbrâhim Fahreddin Efendi'nin meşihat görevini bizzat yürüttüğünden askerlikten muaf tutulması.

- / Hüsâm Hüsâmeddin / - / 1 / - / - / Fi 5 Rebi'ülevvel sene [1]328 / Fi 4 Mart sene [1]326 [17 Mart 1910] / 2

İbrâhîm Fahreddin mührüyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

¹ Tabloda bulunan başlıklar, diğer kararlarda tekrar edilmeden bu bilgi sırasına göre verilmiştir.

² Defterlerde atlanan bazı kararlar, ilgili kararın devamı niteliğinde metnin içinde geçmektedir ya da orijinalinde bulunmadığı için aslına bağlı kalınarak verilmemiştir.

Mündericâtı: Hırka-i Sa'âdet Ahz-ı Asker Şu'besince dâhil-i esnân bulunduğu cihetle bu kere hizmet-i askerîye idhâli taleb olunmakla uhdesindeki dergâhın seddine ve hizmetinin mu'attal kalmasına bâis olacağından ibâret olup ve fi'l-hakîka Kapağası'nda Mehmed Arif Dede Dergâhı postnişînliği fi 13 Zilkâ'de sene [1]327 târih 69 numaralı mazbata-i dâ'iyânemiz üzerine mûmâ-ileyhin uhdesine mu'âmele-i tevcîhiyyesi icrâ ve dergâh-ı mezkûrda bi'l-fi'il yevm-i mahsûsunda âyîn-i tarîkat-ı aliyye ifâ etmekte bulunduğundan mûmâ-ileyh Şeyh İbrâhîm Fahreddin Efendi dergâh-ı mezkûr postnişîni olduğu ve bizzât icrâ-yı âyîn eylemekte bulunduğunun beyânıyla yedine bir kıt'a ilmühaber i'tâ buyurulmak zımnında işbu arzuhâlin mazrûfen Evkâf-ı Hümâyûn Kâdılığı'na havâle buyurulması lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0003-4

Üsküdar Gavsîzâde Dergâhı postnişîni Şeyh Eşref Efendi'ye, dergâhın önceki şeyhi Beşir Efendi'nin hanımı ve kızına tahsis edilen aylık elli kuruş maaş ile günlük bir çift fodulayı ödemesi gerektiğinin bildirilmesi.

Fî 21 Rebî'ülevvel sene [1]328/ Fî 20 Mart sene [1]326 / - / - / 402 / - / - / Fî 21 Rebî'ülevvel sene [1]328 / Fî 20 Mart sene [1]326 [2 Nisan 1910] / 2

Üsküdar Mutasarrıflığı'yla dâire-i Vakfiyyeden yazılıp Evkâf-ı Hümâyûn Kâdılığı'ndan bâderkenâr makâm-ı mu'allâ-yı Meşihat-penâhiye bi't-tevdî Meclis'e havâle buyurulan işbu evrâk mütâlâ'a olundu.

Mündericâtı: Üsküdar'da vâki' Gavsîzâde Dergâhının postnişînliğine ta'yîn kılınan Eşref Efendi'nin şeyh-i sâbık merhûm Beşir Efendi'nin âilesine verilmesini der'uhde ettiği şehri elli gurus ile bir çift fodulayı vermekten bir takım a'zâr-ı vâhiyye ile imtinâ ederek bî-kes âilenin gadr u perîşânîlerine bâ'is olmakta bulunduğundan ibâret olup kuyûda lede'l-mürâcâ'a dergâh-ı mezkûr arsa hâlinde iken merhûm Şeyh Beşir Efendi haremının hânesini satarak dergâh-ı mezkûru binâ ettiği ve bilâ-veled vefât ederek harem ve kerîmesi bilâ-mesken ve me'vâ kalıp ve hiçbir taraftan da medâr-ı ta'ayyüşleri olmadığından merkûmeleri emsâli misilli diyâneten ve insâniyeten ve bî-kesliklerine merhameten varta-i sefâletten li-ecli'l-vikâye mâdâme'l-hayât şehri elli gurus ve bir çift fodula kendilerine verilmesi olunan teklif üzerine mûmâ-ileyh Eşref Efendi huzûr-ı mecliste teklif-i mezkûru kendi mâl ve kîsesinden vermek üzere kabûl ve der'uhde eylediği gibi dergâhın bulunduğu mahalle imâmı ile birçok tekâyâ meşâyihî tarafından iki aded ilmühaberle dahi keyfiyyet ta'ahhüd [ve] beyân kılınması üzerine ta'ahhüdâtın derciyle ve o şartla bir kıt'a tensîb mazbatası meclisten verilmiş ve öylece Evkâf Kâdılığı'nda hükm-i şer'î lâhık olarak i'lâma rabt ile Fetvâhâne-i âlî'den tasdik kılınmış ve mücebince işâret-i aliyye keşide ve buyuruldu-i sâmi bî's-sudûr berât-ı âlîsi i'tâ edilmiş olduğu kayden anlaşılmıştır.

Binâen-aleyh birkaç mâh ta'ahhüdâtını ifâ ettiği hâlde şimdi öyle a'zâr-ı vâhiyye serdiyle ta'allüle mahal olmadığı gibi i'lâm-ı şer'î ve berât-ı âlî mücebince mâdâme'l-hayât te'diyesi lâzım gelen zimmetinde terettüb bir hak olduğundan ancak şehri elli gurus derc kılınarak sehven bir çift fodula kaydı i'lâm ve berâtında zikredilmemiş olmağla mahalle imâmı tarafından bu kere verilip merbût bulunan hesâb pusulasında gösterildiği vechile mûmâ-ileyh Eşref Efendi'nin dergâha duhûlû târihinden üç yüz yirmi beş senesi Şubatı nihâyetine kadar şehri elli gurusdan

zimmeti bi'l-hesâb teslimâtı ba'de't-tenzîl bâkî kalan mebâliğin ve vermediği fodulanın mûmâ-ileyhten tahsîl ve âile-i mezbûreye i'tâsı ve ba'demâ da mâh be-mâh muntazaman tesviyesi husûslarına himmet buyurulması bâbında mutasarrıfîyet-i mezkûreye tezkire-i aliyye-i Meşîhat-penâhîlerinin şeref-tasdîr buyurulmasıyla işbu evrâkın leffen irsâli tezekkür kılındı.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0005

Tekfurdağı'ndaki (Tekirdağ) Kâdirî Dergâhı'nda iskân ettirilmiş askerlerin tahliyesiyle tamiri gereken minare ve diğer mahallerin tamir ettirilmesi.

Fi 4 Rebî'ülevvel sene [1]328 / Hüsâmeddin / - / 379 / - / - / Fi 5 Rebî'ülevvel sene [1]328 / Fi 4 Mart sene [1]326 [17 Mart 1910] / 3

Ahmed Veliyyüddin mührüyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl ve melfûfu mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Tekfurdağı'nda kâin Kâdirîhâne Dergâh-ı şerîfinde el-ân bir bölük asâkir-i Osmâniyye iskân ettirilmekte olduğu cihetle mezkûr dergâhtan asâkirin ihrâcıyla keşfi mûcebince muhtâc-ı ta'mîr bulunan minâre ve sâiresinin ta'mîri hakkında bir kıt'a emr-i sâmi-i Cenâb-ı Meşîhat-penâhîlerinin şeref-tasdîr buyurulmasını istihâmından ibâret olup kuyûda lede'l-mürâca'a evvelce de olunan mürâca'at üzerine fi 13 Receb sene [1]327 târihli müzekkire-i dâ'iyânemizde arz ve beyân olduğu vechile derûnunda icrâ-yı zikrullâh olmak şartıyla binâ ve vakf olunan bir dergâhta asker ikâme ve depo ittihâzıyla zikrullahtan ve edâ-yı halvetten men' olunması gayr-ı caiz olduğu cihetle müdahâle-i mezkûrenin men' ve askerinin diğer bir mahalle nakl ile dergâhın lâzım gelen ta'mîr ve termîminin te'ahhüre uğratılmaması ve öyle emâkin-i vakfiyye ve me'âbid-i İslâmiyyenin hilâf-ı şer'-i şerîf ta'arruzuna meydan verilmesi zımnında te'kidten Tekfurdağı Mutasarrıflığı'yla niyâbet-i şer'iyyesine evâmîr-i sâmiyye-i Meşîhat-penâhîlerinin şeref-tasdîri lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0006

Kırşehir'deki Hacı Bektâş-ı Velî Dergâhı postnişini Şeyh Hacı Hamza ile dergâhın mütevellisi Cemâleddin Efendi'nin gönderdiği telgrafın önceki evraklarla birleştirilerek değerlendirilmesi.

Fi 7 Rebî'ülevvel sene [1]328 / Hüsâmeddin / - / 7-8 / - / - / Fi 7 Rebî'ülevvel sene [1]328 / Fi 6 Mart sene [1]326 [19 Mart 1910] / 4

Hacı Bektâş-ı Velî Dergâhı şeyhi el-Hâc Hamza imzâsıyla keşîde ve dergâh-ı mezkûrun mütevellisi Cemâleddin Efendi tarafından takdîm olunup havâle buyurulan işbu telgrafnâme ve istid'â birleştirilerek mütâla'a olundu.

Dergâh-ı mezkûra âid umûm evrâk hakkında meclis-i dâ'iyânemizin fi 7 Rebî'ülevvel sene [1]328 fi 6 Mart sene [1]326 târih ve 2 numaralı müzekkire ile îcâbı arz edilmiş olmağla ânîfû'z-zikr telgraf ve istid'â dahi ayrıca nazar-ı mütâla'aya alınmak ve evrâk-ı mezkûre ile birleştirilmek

üzere Evrâk İdâresi'ne havâle buyurulması lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0007

Askere alınmak istenen Mehmed Arif Dede Dergâhı postnişini Şeyh İbrâhim Fahreddin Efendi'nin askerlikten muaf tutulması.

- / Hüsâmeddin / - / 24 / - / - / Fî 19 Rebî'ülevvel sene [1]328 / Fî 18 Mart sene [1]326 [31 Mart 1910] / 5

İbrâhîm Fahreddin mührüyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Dâhil-i esnân bulunduğu cihetle bu kere hizmet-i askeriyyeye idhâli taleb olunmağla uhdesindeki dergâhın seddine ve hizmetinin mu'attal kalmasına bâ'is olacağından bâhis olup fi'l-hakîka dergâh-ı mezkûrun meşihat ciheti fi 13 Zilka'de sene [1]327 târih ve 69 numaralı mazbata-i dâ'iyânemiz üzerine mûmâ-ileyh uhdesine tevcih edilmiş ve berâtı derdest-i tanzîm bulunmuş olmağla bi'l-fi'îl dergâh meşihatinde bulunan meşâyihin istisnâiyeti icâb edeceğinden işbu arzuhâlin mazrûfen Dersâadet Ahz-ı Asker Riyâset-i behiyyesine havâle buyurulması lüzûmu tezekkür kılındı.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0008

Vâlîde-i Atik Dergâhı'nın sâbık şeyhi Ahmed Vasfî Efendi'nin tahkikat evraklarının Beykoz Kaymakamlığından istenmesi.

Fî 21 Rebî'ülevvel sene [1]328 / Fî 20 Mart sene [1]326 / Hüsâmeddin / 108 / 15 / 5 / - / 6 / Fî 26 Rebî'ülevvel sene [1]328 [7 Nisan 1910] / Fî 25 Mart sene [1]326

Vâlîde-i Atik Dergâhının şeyh-i sâbık Ahmed Vasfî Efendi hakkında icrâ kılınan tahkîkâtı mübeyyin Üsküdar Mutasarrıflığı'ndan fi 11 Rebî'ülevvel sene [1]328, fi 9 Mart sene [1]326 târih ve 108 numara ile vârid olup havâle buyurulan işbu müzekkire ve merbûtâtı lede'l-mütâla'a işbu evrâk miyânındaki Beykoz Polis Komiserliğinin derkenârına merbût Mukayyid Rif'at imzâsıyla çıkarılan kayıd sûretinde gösterildiği Ahmed Vasfî Efendi hakkında tutulup ve fi 26 Mart sene [1]322 târihinde mahallî kaymakamlığa gönderilen ifâde varakasıyla pusula ve jurnalın aynen veya suver-i musaddakalarının irsâline lüzûm görüldüğünden işbu evrâkın leffîyle ol bâbda Beykoz Kaymakamlığına tahrîrât-ı aliyye-i Cenâb-ı Meşihat-penâhîlerinin şeref-tastîri lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0009

İzmir'deki Rifâî tarikatına mensup Ma'rifi Dergâhı meşihatine Kartal'daki Ma'rifi Dergâhı postnişinin teklifiyle Hacı Mehmed Cemâleddin Efendi'nin tayini.

Fî 21 Rebî'ülevvel sene [1]328 / Fî 20 Mart sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'a 119 / 12 / - / - / 7 / Fî 26 Rebî'ülevvel sene [1]328 [7 Nisan 1910] / Fî 25 Mart sene [1]326

Kartal'da vâki' Ma'rifi Dergâhı postnişini tarafından bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Meşihati münhal bulunan İzmir'de kâin Rifâ'î el-Ma'rifi Dergâhının ber-mûceb-i şart-ı vâkîf şeyh intihâbı Kartal'da vâki' Ma'rifi Âsitânesinde şeyh bulunanların inhâsına mütevakkıf olup ber-mûceb-i şart-ı vâkîf tarikat-ı mezkûreden me'zûn bulunan Hacı Mehmed Cemâleddin Efendi'nin dergâh-ı mezkûr meşihatine ta'yinini istihâmdan ibârettir.

Ba'dehû icâbına bakılmak üzere evveleminde vakfiyyesinde münderic şürûnun tafsiliyle der'uhde kaydının ihrâc ve irsâli zımında işbu istid'ânın Evkâf Kuyûd-ı Kadîme Müdiriyyeti'ne tevdi'i husûsu tezekkür kılındı.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0010

Üsküdar'da Afganlar Dergâhı meşihatinden azledilen Şeyh Mehmed Ubeydullah Efendi'nin, muhtâcın fonundan tahsis edilen maaşının artırılması.

Fî 25 Rebî'ülevvel sene [1]328 / Fî 24 Mart sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'a 357 / 23 / - / - / 8 / Fî 26 Rebî'ülevvel sene [1]328 [7 Nisan 1910] / Fî 25 Mart sene [1]326

Mehmed Ubeydullah imzâ ve mührüyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Üsküdar'da Çinili Câmi'-i şerifi civârında kâin Afganlar Dergâhı şeyhi olup hilâf-ı şart-ı vâkîf tehhül eylediğinden dolayı dergâh-ı mezkûr meşihatinden azledilerek ma'a âile dûçâr-ı zarûret bir hâle giriftâr olduğundan bahisle dergâh-ı mezkûr muhassasâtından münâsib mikdâr hisse tefrikiyle idâre ve i'âşesini istihâmdan ibâret olup bu gibi dergâhlarda ikâmet eden fukarâ ve dervîşân muhassasâtının gayriye tefriki câiz olamayacağından müsted'i-i mûmâ-ileyh Şeyh Mehmed Ubeydullah Efendi ise Afgânistan ulemâsından ve ashâb-ı ilm [ve] fazl-ı kemâlden ve tarikat-ı Nakşibendiyye meşâyahinden olup bu gibi muhterem zevâtın tehvîn-i ihtiyâcına medâr olmak üzere muhtâcın tertibâtından kendisine muhassas iki yüz gurus maaşın derece-i kifâyeye iblâğıyla şân-ı Saltanat-ı seniyye-i Osmâniyye'ye lâayık olduğu vechile sefâlet ve zarûretten vikâyesi husûsunda hazîne-i celîleye bir kıt'a tezkire-i aliyye-i Cenâb-ı Meşihat-penâhîlerinin şeref-tasdi'i lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0011

Ayasofya-i Kebîr'de bulunan Şeyh Sinan Erdebîlî Dergâhı'nın meşihat vekâletinde bulunan Halil Sırrî Efendi'nin bu göreve asaleten tayin talebinin kabul edilmemesi ancak dergâha ait tahsisatın kendisine ödenmesi.

Fî 25 Rebî'ülevvel sene [1]328 / Fî 24 Mart sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'a 388 / 26 / - / - / 9 / [Fî] 26 Rebî'ülevvel sene [1]328 [7 Nisan 1910] / [Fî] 25 Mart sene [1]326

Halil Sırrî mührüyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Ayasofya-i Kebîr'de vâki' Şeyh Sinan-ı Erdebilî Dergâhının meşihat cihetine meclis-i dâ'iyânemizin re'y ve tensîbi üzere mukaddemâ vekîl-i resmî ta'yîn kılınmış olan Sırrî Efendi meşihat-i mezkûrenin asâleten mu'amele-i tevcihiyyesini istid'â eylemekte ise de buna ileride bakılmak üzere şimdilik Evkâf-ı Hümâyûn Nezâreti'nden dergâh-ı mezkûra muhassas beş çift fodula ve ta'âmiyesiyle ayrıca fukarâ ta'âmına sarf olunmak üzere vakıf mezra'a a'sârı olup mevkûf bulunan üç yüz yirmi beş sene-i mâliyesi hâsılâtının da müsted'î-i mûmâ-ileyh yedine i'tâsı hakkında Evkâf-ı Hümâyûn Nezâret-i aliyyesine bir kıt'a tezkire-i aliyye-i Cenâb-ı Meşihat-penâhîlerinin şeref-tastîri lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0012

Hacı Bektâş-ı Velî Dergâhı vakfı mütevellisi Cemâleddin Efendi hakkında, Premedi kazasından yapılan şikâyetlerin tetkiki.

Fî 25 Rebî'ülevvel sene [1]328 / Fî 24 Mart sene 1326 / Hüsâmeddin / Aded 10 / Kırmızı 25 / 27 - 28 / 4 / - / 10 / [Fî] 26 Rebî'ülevvel sene [1]328 [7 Nisan 1910] / [Fî] 25 Mart sene [1]326 Premedi merkezinden Abidin vesâire imzâsıyla keşide olunan telgrafnâme ve birçok mührü havâî gönderilen mahzar-ı umûmî üzerine makâm-ı sâmi-i Meşihat-penâhîlerine vürûd eden tezkire-i sâmiyye-i Sadâret-penâhî ve ahîran Süleyman ve Hâfız Baba mühürleriyle keşide olup havâle buyurulan iki kıt'a telgrafnâme birleştirilerek mütâlâ'a olundu.

Mündericâtı: Hacı Bektâş-ı Velî Dergâhı evkâfı hakkında dergâh-ı mezkûr mütevellîsi Cemâleddin Efendi'den şikâyeti havâî olup evvelce husûs-ı mezkûra dâir Meclis'e muhavvel evrâk ve ferâmîn-i hümâyûn ve berevât-ı âliyye ve evrâk-ı sâire yegân yegân mütâlâ'a olunarak arz [ve] amîk cereyân eden ve dergâhın bi'l-cümle umûr ve husûsu icrâ olunan tedkikât neticesinde meclisin fî 22 Şevvâl sene [1]327 târih ve elli sekiz numaralı kararı bâ-müzekkire ahîran Şûrâ-yı Devlet'ten vürûd eden mazbata ve evrâk-ı sâire dahi mütâlâ'a olunarak fî 7 Rebî'ülevvel sene [1]328, fî 6 Mart sene [1]326 târih ve 2 numaralı kararı dahi tekrar bâ-müzekkire makâm-ı âlî-i Meşihat-penâhî'ye mufassalan arz ve beyân kılınmış olmağla artık başkaca tedkikât ve beyân-ı mütâlâ'aya lüzûm görülmeyip karâr-ı mezkûrun infâzı ve ona göre ifâ-yı mu'amele olunması lüzûmu tezekkür kılınarak işbu evrâkın dahi onlarla birleştirilmek üzere mazrûfen irsâli bâbında.

Vasfî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0013

Üsküdar'da Afgan Dergâhı'nın sâbık şeyhi Mehmed Ubeydullah'ın münhal bir dergâh meşihatine tayin talebi.

Fî 27 Rebî'ülevvel sene [1]328 / Fî 26 Mart sene 1326 / Hüsâmeddin / İstid'â 6832 / 361 / - / - / 12 / Fî 4 Rebî'ülâhîr sene 1328 [15 Nisan 1910] / Fî 1 Nisan sene [1]326

Üsküdar'da vâki' Afgan Dergâhı şeyh-i sâbık Mehmed Ubeydullah mührüyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâlâ'a olundu.

Mündericâtı: Şeyhi bulunduğu dergâhın vakfiyesinde cihet-i meşihat, mücerrede meşrûta bulunduğu ve kendisi de te'ehhül eylediğinden dolayı dergâh-ı mezkûr meşihatinden azledilerek

fakr u zarûretinden bahisle diğerk bir münâsib dergâhın meşîhatını talebden ibâret olup şimdi-lik mûmâ-ileyhin hâliyle mütenâsib münhal bir dergâh bulunmadığından münhal vukû'unda icâbına bakılmak üzere işbu arzuhâlin Evrâk İdâresi'nde hıfzı iktizâ etmeğın ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0014

Niğde'de Kemâl-i Ümmî Dergâhı postnişini Hacı Nûri Efendi'nin vefatıyla, yerine oğlu Hüsâmeddin Efendi'nin tayin edilmesi için gerekli olan ilamın Niğde mutasarrıflığından istenmesi.

Fî 3 Rebî'ülâhir sene [1]328 / Fî 31 Mart sene [1]326 / Hüsâmeddin / Hülâsa 188 / 13 / 6 / - / 13 / Fî 6 R. sene [1]328 [17 Nisan 1910] / Fî 3 Nisan sene [1]326

Niğde'de medfûn Kemâl-i Ümmî hazretleri dergâh-ı şerîfinin bâ-berât-ı âlî postnişini Hacı Nûri Efendi'nin vukû'-ı vefâtına mebnî münhal olan meşîhat-i mezkûrenin tevcîhi Dergâh-ı Hazret-i Mevlânâ postnişini reşâdetlü Çelebi Efendi hazretlerinin inhâlarıyla tevcîh olunur cihâtattan olup müteveffâ-yı mûmâ-ileyh Hacı Nûri Efendi'nin mahdûmu Hüsâmeddin Efendi'ye tevcîhi Niğde Mutasarrıflığı Meclis-i İdâresi'nin fî 14 Teşrîn-i sâni sene [1]325 târih ve bilâ-numara mazbata sûretinde beyân ve ifâde olunmuş ve sûretlerinin istihracı da asıllarının Evkâf Nezâreti'nin naklinde ziyâ'a uğramış olduğu Niğde sancağı evkâf me'mûru vekîlinin fî 18 Teşrîn-i sâni sene [1]325 târih ve 22 numaralı tahrîrâtında beyân edilmiş ise de mezkûr mazbata sûretiyle Çelebi Efendi tarafından i'tâ buyurulan icâzetnâme sûretleri evrâk-ı melfûfe miyânında mevcûd olup fakat ale'l-usûl mahallince mûmâ-ileyh Hüsâmeddin Efendi'ye tevcîhine dâir tanzîmî lâzım gelen i'lâm-ı şer'înin ne aslı ve ne de sûret-i musaddakası bulunmadığından evvelemirde usûl ve nizâmı dâiresinde lâzım gelen i'lâm ve yahud sûretinin dahi irsâli zımında işbu evrâkın leffiyle Niğde Mutasarrıflığı'na tahrîrât-ı aliyye-i Cenâb-ı Meşîhat-penâhîlerinin şeref-tastîri lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0015

İstanbul Fındıklı'da Ali Baba Tekkesi'nin şimdiye kadar ödenmeyen muhassasatının dergâhın şeyhi Hüseyin Resmî Efendi'ye düzenli bir şekilde ödenmesi talebi.

/ - / - / - / Kırmızı 598 / - / - / - / 14 / Fî 6 Rebî'ülâhir sene [1]328 [17 Nisan 1910] / Fî 3 Nisan sene [1]326

Mâliye Nezâret-i aliyyesinden makâm-ı âlî-i Meşîhat-penâhîlerine bi'l-vürûd Meclis-i Meşâyih'e havâle buyurulan işbu tezkire mütâlâ'a olundu.

Hülâsa-i müfâdı: Fındıklı'da kâin Halil Efendi Dergâhı şeyhi Hüseyin Resmi Efendi tarafından bâ-istid'â hazîneye mürâcat dergâh-ı mezkûra muhassas şehri on dört gurus ta'âmiyenin her kim şeyh bulunur ise ona verilmesi meşrût bulunduğundan bahisle [1]324 ve [1]325 senelerine âid cüzdânın tarafına i'tâsını talep eylemesi üzerine dergâh-ı mezkûrun küşâd ve derûnunda

âyîn-i tarîkat-i aliyye icrâ olunup olunmadığının ve şimdiye kadar muhassasâtını ne esbâba mebnî alamadığının bi't-tahkîk neticesinin iş'arını beyândan ibâret olduğuna binâen keyfiyet lede't-tahkîk mûmâ-ileyh Hüseyin Resmî tarafından verilen istid'âda Halil Efendi Tekkesi muharrer bulunmuş olmasına nazaran nezâret-i müşârun-ileyhânın tezkiresinde dahi nâm-ı mezkûr tahrîr olunmuş ise de tekke-i mezbûrenin ismi Ali Baba Tekkesi olduğu kayden ve yedinde bulunan berât-ı âlî ve sened-i resmî mündericâtından anlaşılmış fakat her ne sebebe mebnî ise vaktiyle Mâliye'den verilen ma'âş kuponunda Halil Efendi Dergâhı nâmı yazılmış olduğu ve müsted'î-i mûmâ-ileyhin kupona nazaran istid'âsında nâm-ı mezkûr zikrettiği ve iki seneden beri muhassasâtın alınması da dört ayda bir alınmakta olduğundan geçen sene dört ay hitâmında mürâca'at edemeyip sekizinci ayın hitâmında da mürâca'at ettiğinden mâdemki vaktiyle mürâca'at edilip muhassasât alınmadı şimdi de verilmez sûretiyle Mâliye'den aldığı cevâba mebnî olduğu mûmâ-ileyh Hüseyin Resmî Efendi'nin ifâdesinden müstebân olmuş ve mezkûr Ali Baba Dergâhı Fındıklı kurbünde İbrâhîm Efendi nâm-ı diğer Ayaspaşa Mahallesi'nde olup öteden beri ma'mûr ve küşâde ve derûnunda icrâ-yı âyîn ve it'âm-ı ta'âm edilmekte olduğu merkezinden alınıp merbûtan takdîm kılınan ilmühaberlerde sübût bulmuş olduğundan işbu tezkirenin mazrûfen nezâret-i müşârun-ileyhâya irsâli tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, ElifYazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0016

Kastamonu'da Dâî Sultan Zaviyesi Vakfının yarım hisse meşihat ve tevliyet mutasarrıfı Seyyid Hüseyin Efendi'nin vefatıyla, yerine oğlu Nûri Efendi'nin tayin teklifi.

Fî 3 Rebî'ülâhîr sene [1]328 / Fî 31 Mart sene [1]326 / Hüsâmeddin / Hülâsa 678 / 11 / 5 / - / 15 / Fî 6 Rebî'ülâhîr sene [1]328 [17 Nisan 1910] / Fî 3 Nisan sene [1]326

Kastamonu'da Dâ'î Sultân Zâviyesi Vakfının ber-vech-i meşrûta nısf hisse tevliyet ve meşihat cihetlerine bâ-berât-ı âlî mutasarrıf olan evlâd-ı vâkıftan Seyyid Hüseyin'in, Nuri ve Şükrü nâmlarında iki nefer oğlunu terk ederek vukû'-ı vefâtına mebnî zikrolunan cihetlerden nısf hisse meşihat cihetinin büyük mahdûmu Nûri Efendi'ye tevcihi Kastamonu Vilâyet-i aliyyesinin fî 20 Rebî'ülevvel sene [1]324 ve fî 30 Nisan sene [1]322 târih ve 14 numaralı mazbatasında beyân ve ifâde olunmuş ve melfûf i'lâm-ı şer'î meâlî dahi bunu müeyyed bulunmuş ise de dergâh-ı mezkûrun hangi tarîka mensûb bulunduğu ve âyîn-i tarîkat-i aliyye icrâ olunup olunmadığı ve mûmâ-ileyh Nûri Efendi vazîfe-i meşihate muktedir olduğuna dâir varaka-i imtihanıyyesi olmadığı ile i'lâm ve mazbatada zikri sebkât eden diğer nısf hisse tevliyet ve meşihat cihetlerinin mutasarrıf ve müştereki kim bulunduğu münderic olmadığından usûl ve nizâmı dâiresinde nevâkıs-ı mezkûrenin ikmâlî zımnında işbu evrâkın leffîyle Kastamonu Vilâyet-i celîlesine tahrîrât-ı aliyye-i Cenâb-ı Meşihat-penâhîlerinin şeref-tastîri lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0017

Berat sancağında Celvetiyye tarikatından Hüseyin Paşa Zaviyesi'nin zaviyedarları Şeyh İbrâhîm Efendi ile oğlu Sâdık Efendi'den sonra zaviyedarlığın kendisine verilmesi gerekirken küçük kardeşi Abdülkerim Efendi'nin tayin edilmesi sebebiyle mağdur edildiğini belirten Şeyh İbrâhîm Efendizâde Seyfeddin Efendi'nin zaviyede iskân ettirilerek iâşesinin karşılanması.

Fi 29 Rebî'ülevvel sene [1]328 / Fi 28 Mart sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 6790 / 358 - 357 - 366 / 9 / - / 16 / Fi 6 Rebî'ülâhir sene [1]328 [17 Nisan 1910] / Fi 3 Nisan sene [1]326 Berat'ın Atık Mahallesi'nde Şeyh İbrâhîm Efendizâde Seyfeddin mührüyle bi't-takdîm havâle buyurulan iki kıt'a arzuhâl ve Evkâf-ı Hümâyûn Nezâret-i aliyesinden vürûd edip Meclis'e muhavvel işbu tezkire ve müteferri'ât-ı sâire mütâlâ'a olundu.

Hülâsa-i müfâdı: Berat'ta vâki' tarikat-i aliyye-i Celvetiyye'den Hüseyin Paşa Zâviyesi'nin zâviyedârlığı pederi müteveffâ İbrâhîm Efendi uhdesinde iken ba'de vefâtihî mahdûmu Şeyh Sâdık Efendi'ye tevcih olunup onun dahi vefâtıyla cihet-i mezkûre İbrâhîm Efendi'nin oğlu olmak hasebiyle kendine âid iken mahallince kendinden küçük olan biraderi Abdülkerim Efendi'ye tevcih edilmek istenildiğinden bahisle şikâyetten ibâret olup fi'l-hakika müsted'i-i mûmâ-ileyh el-yevm bir me'mûriyyet-i resmîyye ile mükellef olmadığı ve tarik-i Celvetiyye'den de bulunduğu Üsküdar'da vâki' Hazret-i Hüdâî Dergâhı şeyhinin tasdiknâmesinden anlaşılmış olmağla ehliyeti tahakkuk etmediği halde mûmâ-ileyh Abdülkerim Efendi'nin iktidârını müş'ir varaka-i imtihâniyyesiyle sûret-i âdilânede tahakkuk edecek hâle göre mu'âmele-i lâzime ifâsı ve müsted'i-i mûmâ-ileyh Seyf Efendi'nin adem-i mağduriyeti nazar-ı dikkate alınmak ve dergâhta iskân edilip iâşesine bakılmak kaydı derc olunmak üzere usûl ve nizâmı dâiresinde i'lâm ve mazbatasının tanzîm ve irsâli zımnında işbu evrâkın leffîyle Berat Mutasarrıflığı'na tahrîrât-ı aliyye-i Cenâb-ı Meşihat-penâhîlerinin şeref-tastîr buyurulması lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0018

Silivrikapı Karabaş Mahallesi'nde Kâdiri tarikatından Peyk Dede Dergâhı meşihatine, Halvetiyye tarikatı hulefâsından Şeyh Abdünnebi Efendi'nin tayini.

Fi 27 Rebî'ülevvel sene [1]328 / Fi 26 Mart sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 7474 - 7297 - 7358 - 7362 - 7654 - 7750 - 208 - 7154 / 395 - 375 - 381 - 384 - 400 - 18 - 21 - 377 / - / - / 17 / Fi 6 Rebî'ülâhir sene [1]328 [17 Nisan 1910] / Fi 3 Nisan sene [1]326

Tarikat-i aliyye-i Kâdiriyye meşâyihinden Mehmed Hayrî imza ve mührüyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu ve diğer altı kıt'a arzuhâl mütâlâ'a olundu.

Mündericâtı: Silivrikapısı civârında Karabaş Mahallesi'nde tarikat-i aliyye-i Kâdiriyye'den Peyk Dede Dergâhı meşihat cihetinin uhdelerine tevcihini istirhâmdan ibâret olup kaydına led'e'l-mürâca'a dergâh-ı mezkûr tarikat-i aliyye-i Halvetiyye meşâyihine te'âmülen tevcih olunagelmekte olduğu anlaşıldığı cihetle tarikat-i mezkûre hulefâsından ve meşihat vazîfesini hüsn-i sûretle ifâyâ muktedir olan Şeyh Abdünnebi Efendi tensib kılınarak bu kere mazbatası verilmiş

olduğundan mürâca'atları hâlinde müsted'ilere cevâb i'tâsıyla işbu arzuhâllerin Evrâk İdâresi'nde hıfzları tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0019

Önceki şeyhülislam Sahib Bey'in şifahi emriyle, Meclis-i Meşâyihte mübelliğ ve mukayyid mülazımı olarak göreve başlayan Ahmed İzzî Efendi'nin maaş tahsisi talebi.

Fî 6 R. sene [1]328 / Fî 3 Nisan sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 534 / 35 / - / - / 18 / Fî 6 R. sene [1]328 [17 Nisan 1910] / Fî 3 Nisan sene [1]326

Meclis-i Meşâyihi ma'îyyetinde mübelliğ ve mukayyid mülâzemetinde kaç mâhdan beri bulunduğu hâlde henüz bir ma'âşa nâil olamadığından bahisle Ahmed İzzî mührüyle Makâm-ı Meşîhat-i ulyâya bi't-takdîm Islâhât-ı İlmiye Encümeni'ne havâle buyurulması üzerine sûret-i devâm ve istihdâmının ve devamı neye müstenid idiğinin beyânı zımnında encümen-i mezkûre tarafından bâ-derkenâr Meclis'e tevdi' kılınan istid'â mütâla'a kılındı.

Mûmâ-ileyh İzzî Efendi şeyhülislâm-ı sâbık Sahib Bey hazretlerinin emr-i şifâhîleri üzerine kaç mâhdan beri fi'l-hakika mülâzemeten devam etmekte bulunmuş olmağla işbu istid'ânın tekrar Encüme-i âliye tevdi'i tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0020

Mevlevîhanekapısı'ndaki Peyk Dede Dergâhı şeyhi Gâlib Efendi'nin Hicaz'da vefatıyla, yerine Halvetiyye tarikatı şeyhlerinden Abdünnebi Efendi'nin tayini.

Fî 3 Rebî'ülâhîr sene [1]328 / Fî 31 Mart sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 7750 / 18 / - / - / 19 / Fî 11 R. sene [1]328 [22 Nisan 1910] / Fî 8 Nisan sene [1]326

Hâlide mührüyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Mevlevîhanekapısı civârında vâki' Peyk Dede Dergâhı şeyhi Abdülkâdir Efendi'nin vefâtı esnâsında diyâr-ı âhara nefy edilip dergâh-ı mezkûrun meşîhat ciheti Mustafa Efendi uhdesine ve onun dahi vefâtıyla oğlu Gâlib Efendi'ye tevcîh ve mûmâ-ileyh Gâlib Efendi dahi bu kere cânib-i Hicaz'da vefât etmesi cihetiyle ve kendisi Peyk Dede sülâlesinden bulunması hasebiyle cihet-i mezkûrenin ismi nâ-ma'lûm sagîr oğlunun bi'n-nefs ifâ-yı hizmete kesb-i iktidâr eylemesine kadar bi'n-niyâbe ifâ-yı hizmet etmek üzere uhdesine tevcîhini istirhâmdan ibâret olup hâlbuki dergâh-ı mezkûrun muhrec vakfiyesi meâlinden müstebân olduğuna nazaran meşîhat ciheti bidâyeten vâkıf-ı mûmâ-ileyhin uhdesinde iken vefâtıyla mahlûlünden fî 6 Zilkâ'de sene 1220 târihinde Şeyh Mükremin Efendi'ye onun da ref'inden fî 20 Zilkâ'de sene 1220 târihinde Halvetiyye hulefâsından Şeyh Ahmed Sabrî Efendi'ye onun bilâ-veled vefâtıyla mahlûlünden fî 19 Muharrem sene 1244 târihinde Şeyh Mehmed Sa'id Efendi'ye onun vefâtıyla mahlûlünden fî 11 Muharrem sene 1272 târihinde oğlu Abdülkâdir Efendi'ye ve onun vefâtıyla fî 29 Rebî'ülevvel sene 1299 târihinde dergâh-ı mezkûru kendi malından binâ etmek üzere Tarikat-i Halvetiyye'den eş-Şeyh el-Hâc Hasan Efendi'ye ve onun da vefâtıyla mahlûlünden fî

6 Zilhicce sene [1]307 târihinde mahdûmu Ali Gâlib Efendi'ye tevcih olunduğunu mübeyyin berât-ı âlî i'tâ kılındığı gösterilmiş olduğuna binâen dergâh-ı mezkûr meşihatine bu kere tarîk-i Halvetiyye'den Şeyh Abdünnebi Efendi tensib edilip mazbatası bi't-tanzîm Evkâf-ı Hümâyûn Nezâret-i aliyyesine irsâl kılınmış olduğundan berâ-yı ma'lûmât olmak üzere işbu arzuhâlin Mahkeme-i Evkâf-ı Hümâyûn Kâdılığı'na havâle buyurulması lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0021

Kolonya kazasındaki Kreşova Dergâhı postnişini Mustafa Efendi ve bazı kişilerin, Hacı Bektâş-ı Velî Dergâhı mütevellisi Cemâleddin Efendi hakkındaki şikâyetleri.

Fî 11 Rebî'ülâhîr sene [1]328 / Fî 8 Nisan sene [1]326 / Hüsâmeddin / Telgraf 334 - 327 - 340 - 338 - 339 - 388 / 37 - 38 - 45 - 43 - 44 - 47 / - / - / 20 / Fî 13 R. sene [1]328 [24 Nisan 1910] / Fî 10 Nisan sene [1]326

Kolonya'nın Kreşova Dergâhı postnişini Mustafa imzâsıyla Kolonya merkezinden keşide olunup havâle buyurulan ve birbirine rabtedilen işbu beş aded telgrafnâme mütâlâ'a olundu.

Mündericâtı: Evvelce Meclis'e havâle olarak yegân yegân mütâlâ'a ve muktezâsı arz ve amîk bi't-tedkîk arz kılınan Hacı Bektâş-ı Velî Dergâhının mütevellisi Cemâleddin Efendi hakkında şikâyetten ibâret olduğundan bunların tekraren tedkîkât ve beyân-ı mütâlâ'aya lüzûm görülme-yip ol bâbdaki evrâkla birleştirilmek üzere makâm-ı âidiyetine mazrûfen irsâli lüzûmu tezekkür kılındı.

es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0022

Sinân-ı Erdebîlî Dergâhı meşihatiyle ilgili Abdülganî Efendi ile olan davasında Halil Sırrî Efendi lehine karar verilmesi ve icra edilmesi talebi.

Fî 11 Rebî'ülâhîr sene [1]328 / Fî 8 Nisan sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 494 / 49 / - / - / 21 / Fî 13 R. sene [1]328 [24 Nisan 1910] / Fî 10 Nisan sene [1]326

Halil Sırrî mührüyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâlâ'a olundu.

Hülâsa-i meâli: Şeyh Mehmed Sinan-ı Erdebîlî Dergâhının meşihat ciheti hakkında Abdülganî Efendi ile beyinlerinde tekevvün eden neseb ve meşrûtiyet da'vâsı Dâru'l-hilâfeti'l-aliyye Kâdılığı'nda hall ü fasl olarak hüküm lâhık olduğu ve Fetvâhâne-i âlî'den de tasdik kılındığı cihetle mezkûr meşihat cihetinin tevcihine dâir bir mu'araza kalmamış olduğundan usûlî dâiresinde uhdesine tevcihini istirhamdan ibâret olup binâen-aleyh işbu istid'ânın mütâlâ'a buyurulmasıyla mu'âmele-i câriyenin muvazzahan beyânı zımında Evkâf-ı Hümâyûn Kâdılığı'na tevdi'î lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0023

Halep'teki Sayyâdî Dergâhı postnişini Seyyid Ebû'l-Hüdâ Efendi'nin vefatıyla, Sayyâdîzâde Seyyid Abdürrezzak, Hasan Hâlid ve Mehmed Hâlid'in postnişinliğe tayin talepleri.

Fî 11 Rebî'ülâhîr sene [1]328 / Fî 8 Nisan sene[1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 949 / 4968 - 2649 / 274 - 173 / - / - / 22 / Fî 13 R. sene [1]328 [24 Nisan 1910] / Fî 10 Nisan sene [1]326

Sayyâdîzâde Seyyid Abdürrezzak ve Hasan Hâlid ve Mehmed Hâlid mühürleriyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu üç kıt'a arzuhâl birleştirilerek mütâlâ'a olundu.

Abdürrezzak ve Mehmed Hâlid imzâsıyla olanların mündericâtı: Haleb vilâyetinde Bâbü'l-ahmer'de vâki' Sayyâdî Dergâh-ı şerîfinin postnişini Seyyid Ebulhüdâ Efendi'nin vukû'-ı vefâtına mebnî münhal olan meşihat cihetinin uhdelere tevcihini istirhâmdan ve Hasan Hâlid imzâsıyla olanın mündericâtı da cihet-i mezkûre te'âmül ve şart-ı vâkıf iktizâsınca kendisine âid olduğundan mezkûr istid'âların adem-i tervici istirhâmından ibâret olup hâlbuki bu gibi cihâtın tevcih mu'âmelesi usûl ve nizâmı dâiresinde i'âm ve mazbatasının vürûduna mütevakıf olduğundan buraca bir gûnâ mu'âmele yapılamayacağının müsted'ilere mürâ'atlarında tefhîm olunmağla işbu arzuhâllerin evrâkta hıfzı lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0024

Üsküdar'da Hazret-i Hüdâyî Dergâhı şeyhi Şahabeddin Efendi ile dergâh görevlileri ve dedeleri arasındaki davanın Meclis-i Meşâyih azası Seyyid Mehmed Sükûtî Efendi tarafından çözülmesi.

Fî 17 Rebî'ülâhîr sene [1]328 / Fî 14 Nisan sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 3237 / 108 / 30 / - / 23 / Fî 18 R. sene [1]328 [29 Nisan 1910] / Fî 15 Nisan sene [1]326

Üsküdar'da Hazret-i Hüdâî Dergâhı şeyhi Şahabeddin Efendi ile dergâh-ı mezkûrun erbâb-ı vezâif ve dedegânı beyinde hayli vakitten beri tekevvün eden da'vâya âid evrâk mütâlâ'a kılınarak cereyân eden muhâbere ve mu'âmele neticesinde de'âvî-i mezkûrenin hall ü faslına Meclis-i Meşâyih-i Kirâm a'zâsından Seyyid Mehmed Sükûtî Efendi bi't-ta'yîn dergâh-ı mezkûra giderek beyleri te'lîf ve da'vâları hall ü fasl edilerek türbe ve cihât-ı sâireye bâ-berât-ı âlî mutasarrıf olanlara vazîfelerini hüsn-i sûretle îfâ ettirilmesine ve ol bâbda şeyh ve hademe-i mûmâ-ileyhim taraflarından mahtûmen bi't-takdîm Cenâb-ı Meşihat-penâhî'den havâle ve meclisce hıfzedilen mazbatada beyân-ı keyfiyyet kılınmış olduğuna binâen işbu evrâkın üzerine diğerk bir mu'âmele yapılmasına lüzûm görülmeyip battâlde hıfzı tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0025

Fatih Beyceğiz Mahallesi'nde Hamza Efendi Dergâhı'nın vâkıfı Seyyid Hafız Ali Tefvik Efendi'nin vefatıyla, yerine oğlu Mustafa Hikmet Efendi'nin tayin talebi.

Fî 17 R. sene [1]328 / Fî 14 Nisan sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 4329 / 239 / - / - / 24 / Fî 18 Rebî'ülâhîr sene [1]328 [29 Nisan 1910] / Fî 15 Nisan sene [1]326

Mustafa Hikmet Efendi imzâsıyla verilen işbu istid'â mütâlâ'a kılındı.

Mündericâtı: İstanbul'da Fâtih civârında Beyceğiz Mahallesi'nde vâki' dergâh ittihâz edilmiş olan Hamza Efendi menzili vakfının mutasarrıfı pederi es-Seyyid Hâfız Ali Tevfîk Efendi'nin vukû'-ı vefâtına ve dergâh-ı mezkûr arsa hâlinde bulunduğuna ve ta'mîrâta karşı bir gûnâ evkâfı olmadığına mebnî Evkâf-ı Hümâyûn Hazînesinden dergâh-ı mezkûra muhassas mu'ayyenâtın hâl-i hâzırından şimdiye kadar terâküm eden bedeliyle Hazîne-i Evkâfca inşâsı ta'ahhüd edilmiş olduğu cihetle meşihatın ber-vech-i şart-ı vâkîf uhdesine tevcihini istirhâmdan ibâret olup evveleminde müsted'î-i mûmâ-ileyhin ifâdesi üzerine Hazîne-i Evkâfın i'mâr ta'ahhüdü mukârin-i hakikat olup olmadığının beyânı zımnında işbu istid'ânın mazrûfen Evkâf-ı Hümâyûn Nezâret-i aliyyesine tevdi'i tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Mûmâ-ileyh Meclis'e gelerek meşihate şâyân bir adam olmadığı tahakkuk etmiştir.

Henüz gelmeyen amcası Ahmed Emin Efendi b. Hâfız Rakım

Hikmet Efendi'ye terkine dâir görülmüştür. Büyük biraderi Cemâleddin Efendi Jandarma Tensikât Kalemi Tahrîrât Müdürü

Hikmet Efendi'ye terkine dâir görülmüştür. İkinci [biraderi] Akif Efendi Tabib Yüzbaşı

Hikmet Efendi'ye terkine dâir görülmüştür. Üçüncü [biraderi] Topçu Mektebi'nde talebe Mehmed Rakım

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0026

Fatih Karaman'da Çırçır yangınında yanan Mustafa Dede Dergâhı'na, diğer yanan cami ve mescitlerdeki uygulamanın yapılması.

Fî 18 R. sene [1]328 / Fî 15 Nisan sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 883 / 48 / - / - / 25 / Fî 18 R. sene [1]328 [29 Nisan 1910] / Fî 15 Nisan sene [1]326

Mehmed Kadri mührüyle bi't-takdim havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâlâ'a olundu. Hülâsa-i meâli Fâtih'te Karaman'da vâki' Çırçır harikinde muhterik olan Mustafa Dede Dergâhına sâir muhterik bulunan cevâmî' ve mesâcid haklarında nasıl mu'âmele ediliyor ise mezkûr dergâh ve emsâline dahi o misilli mu'âmele olunması zımnında işbu arzuhâlin leffiyle dâire-i âidesine tahrîrât-ı aliyye-i Cenâb-ı Meşihat-penâhîlerinin şeref-tasdîri tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0027

Muğla'nın Câmi-i Kebîr Mahallesi'nde Kâdiriyye tarikatından Şeyh Hacı Hasan Nûri Efendi Dergâhı şeyhi ve mütevellisi Şeyh Ahmed Necâti Efendi'nin vefatıyla, yerine oğlu Şeyh Edhem Efendi'nin tayini.

Fî 17 Rebî'ülâhir sene [1]328 / Fî 14 Nisan sene [1]326 / Hüsâmeddin / Hülâsa 251 / 14 / 2 / - / 26 / Fî 20 Rebî'ülâhir sene [1]328 [1 Mayıs 1910] / Fî 17 Nisan sene [1]326

Muğla kasabasının Câmi'-i Kebîr Mahallesi'nde kâin tarikat-i aliyye-i Kâdiriyye'den Şeyh Hacı Hasan Nûri Efendi Dergâh-ı Şerîfinin bâ-berât-ı âlî meşihat ve tevliyet cihetlerine mutasarrıf olan Şeyh Ahmed Necati Efendi'nin vukû'-ı vefâtına mebnî ciheteyn-i mezkûreteynin

mahdûmu Şeyh Edhem Efendi'ye tevcihi Mentеше Mutasarrıflığı'nın fî 22 Şevvâl sene [1]327 târih ve 417 numaralı mazbatasında beyân ve ifâde olunmuş ise de bu gibi taşrada bulunan cihâtın tevcih mu'âmelesi yalnız mazbata üzerine icrâ olunmayıp mahallî niyâbet-i şer'îyyesinin i'lâmına mütevakkıf olduğundan i'lâm-ı mezkûru mûmâ-ileyhin tarikat-ı mezkûreden müstahlef bulunduğuna dâir icâzesi sûret-i musaddakasının vazîfe-i meşîhati ifâya kifâyetini mübeyyin varaka-i imtihâniyyesinin ve beş gurusluk Hicâz varakasının irsâli zımında işbu evrâkın leffîyle Mentеше Mutasarrıflığı'na tahrîrât-ı aliyye-i Cenâb-ı Meşîhat-penâhîlerinin şeref-tastîri lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0028

Kırşehir'de Şeyh Süleyman-ı Velî Zaviyesi zaviyedarlık hissesi mutasarrıflarının hisse oranlarının doğru bir şekilde tespit edilerek, içlerinden birisinin zaviyedarlığın riyâsetine seçilmesi.

Fî 17 Rebî'ülâhîr sene [1]328 / Fî 14 Nisan sene [1]326 / Hüsâmeddin / Hülâsa 6010 / 401 / 4 / - / 27 / Fî 20 Rebî'ülâhîr sene [1]328 [1 Mayıs 1910] / Fî 17 Nisan sene [1]326

Kırşehri'nde vâki' Şeyh Süleyman-ı Velî hazretleri zâviyesi zâviyedârlık ciheti rub' hissesinin müteveffâ Şeyh Ahmed ve Şeyh Süleyman'ın mahlûlünden ve Şeyh Süleyman'ın mahtûmu İsmâil'in terk-i hizmetinden rub'dan nısf hissesinin müşterekleri olup uhdesinde bulunan sümün hissesine ilhâken evlâd-ı vâkıftan Şeyh Halil Efendi'ye ol dahi kebîr oğulları Seyyid Mehmed ve Şeyh Hasan Tahsin'i terkle vefât eylesine ve cihet-i mezkûrenin evlâd-ı vâkıfa batn-ı evvelde bulunanlara ber-mûceb-i te'âmül-i kadîm tevcihi meşrûta bulunduğu Kırşehri Mutasarrıflığı'nın fî 18 Şevvâl sene [1]325 târih ve 286 numaralı mazbatasında beyân ve ifâde olunmuş ve melfûf i'lâm-ı şer'î meâlî de bunu müeyyed bulunmuş ise de evveleminde zahr-ı mazbatada muharrer Kuyûd-ı Kadîme-i Vakfiyye Kaleminin derkenârında dahi zâviye-i mezkûre vakfının vazîfe-i mu'ayyene ile şeyh-i zâviyedârlık cihetinin nısf hissesi fî 11 Receb sene [1]296 târihinde es-Seyyid Halil'e ve sümünü ve rub'dan sülûs hissesi fî 17 Receb sene [1]287 târihinde kezâ Şeyh Halil'e ve bâkî sümün ve rub'undan sülûsân hissesi de müşterekleri Halil Efendi niyâbetiyle fî 17 Ramazan sene [1]287 târihinde sagîrân Süleyman ve Ahmed'in uhdesinde iken mûmâ-ileyh Ahmed'in bilâ-veled vukû'-ı vefâtıyla hissesi mahlûlünden uhdesinde olan hisseye ilhâken fî 20 Muharrem sene [1]318 târihinde Süleyman Efendi'ye tevcih olduğu beyân edilmiş ve evrâk miyânında merbût berât sûretinde rub' hisse mutasarrıflarından müteveffiyân Ahmed ve Süleyman'ın mahlûlünden ve Süleyman'ın oğlu İsmâil'in terk-i hizmetinden alınacak rub'dan nısf hissesi müşterekleri Halil'in kadîm uhdesindeki sümün hissesine ilhâk olduğu gösterilmiş inde'l-cem' mahlûl gözükmekte bulunan bir sümün hisse ile isimleri zikrolunan eşhâs uhdesindeki hisselerde görülen tefâvüt ve tebâyün sûret-i hakîkiyyede müstebân olmak lâzım geldiğinden hissedârların yedlerindeki berevâta bi'l-mürâca'a uhdesinde olan mikdâr hisselerin sûret-i sahiha ve sâlimede beyânı ve böyle hısas-ı müte'addide ile idâre olunmakta bulunan dergâhların hissedârından ehil olanın riyâseti tahtında bulunması usûl ittihâz edilmiş olduğundan mûmâ-ileyhimâdan birisinin riyâsete intihâbıyla dahi bildirilmesi zımında işbu

evrâkın leffiyle Kırşehir Niyâbet-i şer'îyyesine tahrîrât-ı aliyye-i Cenâb-ı Meşîhat-penâhîlerinin şeref-tastîri lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0029

Hacı Bektâş-ı Velî Dergâhı mütevellisi Cemâleddin Efendi hakkında Selânîk, Katrin, Ergiri ve Resmo'dan gönderilen şikâyet telgrafları.

Fî 20 R. sene [1]328 / Fî 17 Nisan sene [1]326 / Hüsâmeddin / Telgraf 463 - 462 - 454 - 461 / 61 - 60 - 62 - 59 / - / - / 28 / Fî 20 Rebî'ülâhir sene [1]328 [1 Mayıs 1910] / Fî 17 Nisan sene [1]326

Ca'fer Baba vesâire imzâsıyla Katrin ve Selanîk ve Ergirî ve Resmo'dan keşide olunup havâle buyurulan işbu dört kıt'a telgrafnâme birleştirilerek mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Evvelce bi'l-vürûd Meclis'e havâle olunarak yegân yegân mütâla'a ve muktezâsı arîz ve amîk tedkik ve arz kılınan Hacı Bektâş-ı Velî Dergâhı'yla mütevellisi Cemâleddin Efendi hakkındaki şikâyetlerin aynından ibâret olduğundan tekrar tedkik ve beyân-ı mütâla'aya lüzûm görülmediği cihetle evrâk-ı sâbika ile birleştirilmek üzere makâm-ı âidîne mazrûfen irsâli lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0030

Üsküdar'da Hazret-i Hüdâyî Dergâhı şeyhi Şahabeddin Efendi ile dergâh görevlileri ve dedeleri arasındaki davanın Meclis-i Meşâyih azasından Seyyid Mehmed Sükûtî Efendi tarafından görülerek taraflar arasında sulh sağlanması.

Fî 20 R. sene [1]328 / Fî 17 Nisan sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 3972 / 221 / - / - / 29 / Fî 20 Rebî'ülâhir sene [1]328 [1 Mayıs 1910] / Fî 17 Nisan sene [1]326

Şeyh Şahabeddin mührüyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl ve merbûtları mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Üsküdar'da Hazret-i Hüdâî Dergâh-ı şerîfi vakfiyesiyle meşîhat cihetleri hakkın-da bazı müsted'âyâtı beyândan ibâret olup hâlbuki şeyh-i mûmâ-ileyh ile dergâh-ı mezkûrun erbâb-ı vezâif ve dedegânı beyninde hayli vakitten beri tekevvün eden de'âvînin cereyân eden muhâbereler neticesinde hall ü faslına Meclis-i Meşâyih-i Kirâm a'zâsından Seyyid Mehmed Sükûtî Efendi bi't-ta'yîn dergâh-ı mezkûra giderek beynleri te'lîf ve da'vâları hall ü fasl edilerek türbe ve cihât-ı sâiresine bâ-berât-ı âlî mutasarrıf olanlara vazîfeleri hüsn-i sûretle îfâ ettirilmiş ve ol bâbda şeyh ve hademe-i mûmâ-ileyhim taraflarından mahtûmen bi't-takdîm Cenâb-ı Fetvâ-penâhî'ye havâle ve meclisce hıfzedilen mazbatada beyân-ı keyfiyyet kılınmış olduğuna binâen ma'lûmât olmak üzere hıfzı zımnında âidiyeti cihetiyle işbu evrâkın Evkâf-ı Hümâyûn Nezâret-i aliyyesine irsâli lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0031

Hacı Bektâş-ı Velî Dergâhı mütevellisi Cemâleddin Efendi ile dergâhın babaları arasındaki ihtilafın çözümü için daha öncesinde Ankara Valisi Sırrı Paşa'nın hazırladığı talimatın talep edilmesi.

Fî 23 Rebî'ülâhîr sene [1]328 / Fî 20 Nisan sene [1]326 / Hüsâmeddin / Kırmızı 4 - Tahrîrât 2 / 16 / - / - / 30 / Fî 20 Rebî'ülâhîr sene [1]328 [1 Mayıs 1910] / Fî 22 Nisan sene [1]326

Ankara Vilâyet-i Celîlesinden makâm-ı âlî-i Meşîhat-penâhîlerine bi'l-vürûd Meclis-i Meşâyih'e havâle buyurulan işbu tahrîrât mütâlâ'a olundu.

Mündericâtı: Hacı Bektâş-ı Velî Evkâfı mütevellisi Cemâleddin Efendi ile velî-i müşârun-ileyhin dergâhında bulunan babalar beyinde zuhûr eden ihtilâfâtın tedkîkine esâs olmak üzere merhûm Sırrı Paşa'nın Ankara Valiliği zamanında tanzîm etmiş olduğu ta'limât[ın] sûret-i musaddakası-nın talebinden ibâret olup kuyûda lede'l-mürâca'a mezkûr ta'limâtın kayıd ve sûretine dest-res olunamayıp ancak merhûm-ı müşârun-ileyhin mektûbâtında münderic olduğu mesmû'umuz olduğundan vilâyet-i müşârun-ileyhâya iş'ârî lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0032

Fatih Nuridede Mahallesi'nde Selânik Kadısı FındıkHzâde Ahmed İshak Efendi'nin yaptırdığı Nakşibendî Zaviyesi'nin, Sa'diyye tarikatı zaviyesi olarak bilinmesinin ardındaki sebebinin Maliye Nezâretine iş'ârı.

Fî 25 Rebî'ülâhîr sene [1]328 / Fî 22 Nisan sene [1]326 / Hüsâmeddin / Kırmızı 107 / 63 / - / - / 31 / Fî 25 Rebî'ülâhîr sene [1]328 [25 Mayıs 1910] / Fî 23 Nisan sene [1]326

Mâliye Nezâret-i aliyyesi Tahsîsât-ı Hayriyye Kaleminden bi'l-vürûd havâle buyurulan işbu tezkire mütâlâ'a olundu.

Mündericâtı: Mollagürânî kurbünde Nuridede Mahallesi'nde esbak Selanik kâdısı FındıkHzâde Ahmed İshak Efendi merhûmun binâ ettiği Nakşibendî Zâviyesi meşîhat cihetinin tarikat-i aliyye-i mezkûre hulefâsından Mustafa Hilmî Efendi'ye tevcihi ve berâtı i'tâ kılındığı Evkâf Nezâreti'nden bildirilmiş olması ve kayden tarikat-i Sa'diyye'ye mensûb olduğu tebeyyün etmesi cihetiyle meclis-i dâ'iyânemizce bi't-tedkîk beyânını talebden ibâret olup binâen-aleyh Evkâf-ı Hümayûn Kuyûd-ı Kadîme Kaleminden muhrec derkenâra ve derdest bulunarak müseccel ve ma'mûlün-bihâ vakfiyeye lede'l-mürâca'a dergâh-ı mezkûr tarikat-i aliyye-i Nakşibendiyye[ye] meşrûr bulunduğu ve ber-vech-i şart-ı vâkıf meclis-i dâ'iyânemizce ifâ-yı mu'amele edildiği tahakkuk etmiştir. Ancak evkâf-ı mu'ayyenede usûl-i tarikat-i Nakşibendiyye ifâ olunduktan sonra tarikat-ı Sa'diyye âyininin icrâsı yüz seneye karîb bir zamandan beri orada icrâ edilmiş olmasına mebnî tarîk-i Sa'diyye ile hilâf-ı hakikat iştihâr eylediğinin ve tabî'î o şöhret Mâliyece olan kuyûdunun da teşvîşine bâ'is olduğunun nezâret-i müşârun-ileyhâya cevâben iş'ârî bâbında.

es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0033

Kırşehir'deki Hacı Bektâş-ı Velî Dergâhı meşihatının Hacı Feyzullah Baba Efendi'ye tevcihi için berat verilmesi talep edilmişse de meşihat vazifesini, Şeyh Hamza Efendi yürütmekte olduğu ve kendisinin de böyle bir göreve tayin edilmeye hak ve salahiyeti bulunmadığından talebinin reddi.

Fî 25 R. sene [1]328 / Fî 22 Nisan sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 945 / 64 / - / - / Tekerrür etmiştir 32 / Fî 27 Rebî'ülâhîr sene [1]328 [8 Mayıs 1910] / Fî 24 Nisan sene [1]326

Dava Vekili Mehmed Mekki ve sâire mühür ve imzalarıyla bi't-takdim havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

Netice-i mündericâtı: Kırşehrî dâhilinde Hacı Bektâş-ı Velî Dergâh-ı şerîfi postnişinlik vazifesini Hacı Feyzullah Baba Efendi ifâ etmekte ise de yedinde berâtı bulunmadığından bir kıt'a berâtın i'tâsını istirhâmdan ibâret olup hâlbuki el-yevm dergâh-ı mezkûr meşihati bâ-berât-ı âlî ulemâ-yı meşâyih'ten Şeyh Hamza Efendi uhdesinde olduğu gibi ve hakk-ı tasarruf iddi'âsına salâhiyet-bahş olacak tevliyet ciheti de bâ-berât-ı âlî Çelebi Cemâleddin Efendi uhdesinde bulunduğu cihetle meşihat ciheti münhal bulunmadığı gibi şeyh-i mûmâ-ileyhin de azlini mûcib bir gûne hâl-i vasfı dahi olmadığı ve alâkadâr bulunan mütevellî-i mûmâ-ileyhin de böyle bir iddi'âsı görülmediği ve meşihat vazifesini ifâ etmekte bulunduğu beyân olunan mûmâ-ileyh Feyzullah Baba'ya gelince dergâh-ı mezkûrda bâ-berât resmen hiçbir cihete mâlik olmayıp sükkân-ı dergâhtan bulunduğu hâlde ifâ-yı vazife-i meşihat etmesi salâhiyet hâricinde ve bâ-berât-ı âlî meşihat ciheti uhdesinde bulunan Şeyh Hamza Efendi'nin vazifesine müdâhale demek olduğu ve cihet-i meşihatın bilâ-sebeb ref'iyle mûmâ-ileyhe tevcihi muvâfık-ı ma'delet olamayacağı gibi evvelce de mes'eleye dâir gelen evrâk hakkında fî 22 Şevvâl sene [1]327 târih ve 58 numaralı Meclis-i Meşâyih karârı üzerine ol bâbda Şûrâ-yı Devlet'ten vürûd eden mazbata ve evrâk-ı sâire dahi mütâla'a olunarak muktezâsı fî 7 Rebî'ülevvel sene [1]328 târih ve 2 numaralı müzekkire ile be-tekrâr makâm-ı âlî-i Meşihat-penâhîlerine mufassalan arz kılınmış olduğuna binâen müsted'îlerin mürâca'atlarında tefhîm-i keyfiyyet olunmak üzere işbu arzuhâlin Evrâk İdâresine tevdi'i lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0034

Üsküdar'da Afganlar Dergâhı şeyhliğinden ayrılan ve maddi sıkıntısı bulunan Şeyh Mehmed Ubeydullah Efendi'nin maaşına zam yapılması.

Fî 26 Rebî'ülâhîr sene [1]328 / Fî 24 Nisan sene [1]326 / Hüsâmeddin / Kırmızı 129 / 68 / - / - / 33 / Fî 27 Rebî'ülâhîr sene [1]328 [8 Mayıs 1910] / Fî 24 Nisan sene [1]326

Mâliye Nezâret-i aliyyesi Düyûn-ı Umûmîyye ve Mu'âmelât-ı Nakdiyye Müdiriyyeti'nden bi'l-vürûd havâle buyurulan işbu tezkire mütâla'a olundu.

Hülâsa-i mündericâtı: Üsküdar'da vâki' Afgâniler Dergâhı şeyhliğinden munfasıl Mehmed Ubeydullah Efendi'nin hazineden iki yüz guruş maaşı olduğundan yeniden ma'âş tahsîsi mümkün olamayacağı beyânından ibâret ise de mûmâ-ileyh Afgânistan ulemâsından ve şâyân-ı âtîfet

ve hürmet zevâtın olup son derece dûcâr-ı fakr [u] zarûret bir hâlde bulunduğu gibi kendisine ber-vech-i ma'âş tahsîsi taleb edilmeyip mukaddemâ hazînece muhtâcîn tertîbinden muhassas mezkûr iki yüz gurusun idâresine adem-i kifâyyesine mebnî usûlü dâiresinde zam icrâsıyla derece-i kifâyeye iblâğı ve bu sûretle mûmâ-ileyhin giriftâr olduğu fakr [u] zarûret ve sefâletten kurtarılması zımnında işbu tezkirenin mazrûfen nezâret-i müşârun-ileyhâya irsâli lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0035

Küçük Ayasofya Camii'nde Celvetiyye Dergâhı meşihatini vekâleten yürüten Mehmed Hâlid Efendi'nin bu göreve asaleten tayin talebi.

Fî 25 R. sene [1]328 / Fî 23 Nisan sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 251 / 19 / 1 / - / 34 / Fî 1 Cemâziyelevvel sene [1]328 [11 Mayıs 1910] / Fî 27 Nisan sene [1]326

Mehmed Hâlid mührüyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl ve merbûtu şehâdetnâme mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Müsted'î-i mûmâ-ileyhin derûn-ı istid'âda serd [ve] beyân eylediği üzere on beş seneden beri Küçük Ayasofya Câmi'-i şerîfi derûnunda tarikat-ı aliyye-i Celvetiyye şeyhi Cemil Efendi Rodos Cezâ dâiresi Riyâsetinde müstahdem bulunduğundan ve müsted'î-i mûmâ-ileyh on beş seneden beri meşihat vekâletini gayr-ı resmî ifâ etmekte bulunduğundan vekâletinin resmîyete tahvîli istihâmından ibâret olup ba'dehû mûmâ-ileyhe cevâb verilmek üzere evvelimde böyle tûl müddet dergâhların vekâlet ile idâresi hilâf-ı usûl ve nizâm bulunduğundan şeyh-i mûmâ-ileyh Cemil Efendi vazîfe-i meşihati bi'l-fi'îl ifâ edip etmeyeceğinin lede'l-isticvâb neticesinin inbâsı zımnında Rodos Niyâbet-i şer'îyyesine tahrîrât-ı aliyye-i Cenâb-ı Meşihat-penâhîlerinin şeref-tastîri lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0036

Mevlevîhanekapısı'nda Tarsûsî Şeyh Mehmed Efendi Dergâhı meşihat cihetinin uhdesine tevcihini isteyen Seyyid Ahmed Efendi'nin bu talebinden vazgeçmesi.

Fî 1 Cemâziyelevvel sene [1]328 / Fî 27 Nisan sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 773 / 41 / - / - / 35 / Fî 1 Cemâziyelevvel sene [1]328 [11 Mayıs 1910] / Fî 27 Nisan sene [1]326

Seyyid Ahmed imzâsıyla bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Mevlevîhanekapısı civârında vâki' Tarsûsî eş-Şeyh Mehmed Efendi Dergâhı meşihat cihetinin uhdesine tevcihini istihâmından ibâret olup bi'l-âhare müsted'î-i mûmâ-ileyh talebinden istinkâf eylediğini mecliste ifâde etmekle işbu arzuhâlin evrâkta hıfzı tezekkür kılındı ol bâbda.

Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0037

Üsküdar'da Hüdâyî Dergâhı türbedarı Hacı Said Efendi'nin vefatıyla görevin, küçük oğlu Mahmud Efendi'ye niyâbeten tevcihi.

Fî 5 Ca. sene [1]328 / Fî 1 Mayıs sene [1]326 / İstid'â 290 / 20 / - / - / 36 / Fî 5 Ca. sene [1]328 [15 Mayıs 1910] / Fî 1 Mayıs sene [1]326

Habeşî Fâtıma mühriyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu. Mündericâtı: Üsküdar'da Hazret-i Hüdâî türbedâr dedegânından iken vefât eden zevci Hacı Sa'id Efendi elli seneden beri dergâh-ı mezkûrda bilâ-kusûr ifâ-yı vazîfe ve hüsn-i hizmet etmiş olduğundan vazîfesinin bi'n-niyâbe sagîr mahdûmu Mahmud uhdesine tevcihiyle mağdûriyetten vikâye olunması istirhâmından ibâret olup ve müdde'iyâtı mukârin-i sıhhat bulunduğu takdirde usûl ve nizâmı dâiresinde ifâ-yı mu'âmele zımnında işbu arzuhâlin Evkâf-ı Hümâyûn Kâdılığı'na havâle buyurulması lüzûmu tezekkür kılındı.

Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0038

Yozgat'ta Halvetiyye-i Şâbâniyye Dergâhı ve Camii'nin mütevellisi ve şeyhi Ahmed Efendi'nin vefatıyla, münhal tevliyete oğlu Sadreddin Efendi'nin, meşihate ise diğer oğlunun oğlu Muhyiddin Efendi'nin tayini.

[Fî] 25 Reb'ülâhîr sene [1]328 / [Fî] 23 Nisan sene [1]326 / Hüsâmeddin / Taşra 2867 / 65 / - / - / 37 / Fî 8 Cemâziyelevvel sene [1]328 [18 Mayıs 1910] / Fî 4 Mayıs sene [1]326

Meclis-i İntihâb'ın derkenârıyla havâle buyurulan Ali Sadreddin mühürlü işbu arzuhâl mütâla'a kılındı.

Mündericâtı: Yozgat'ta tarikat-i Halvetiyye-i Şa'bâniyye Dergâh ve Câmi'-i şerîfinin tevliyet ve meşihat cihetleri pederi mahlûlünden büyük biraderine tevcih olunmuş ve onun vefâtıyla ikinci derecede bulunmak hasebiyle kendisine tevcih edil[meyerek] üçüncü derecedeki küçük biraderi Muhyiddin Efendi'ye tevcih olunmuş ve bu kere de merkûm Muhyiddin Efendi'nin vefâtı üzerine bi'l-imtihan isbât-ı ehliyet ederek cihât-ı mezkûrenin uhdesine tevcih mu'âmelesinin ifâsı esnâsında Yozgat Meb'ûsu Hayrullah Efendi kayın pederi olmak hasebiyle müteveffâ ikinci biraderinin mahdûmuna tevcih olunması zımnında mu'âmelesinin kazâca te'hîrine bâ-telgraf teşebbüs ettiğinden hukûkunun adâlet nâmına muhâfaza olunması istirhâmından ibâret olup binâen-aleyh kuyûda lede'l-mürâca'a dergâh-ı mezkûrun pederleri müteveffâ Ahmed Efendi mahlûlünden kalan tevliyet ciheti ekber evlâd olmak hasebiyle ve şart-ı vâkıf mücebince mûmâ-ileyh Sadreddin Efendi'ye ve meşihat ciheti biraderi bulunan mûmâ-ileyh Muhyiddin Efendi'ye tevcihi mûmâ-ileyhimâ tarafından bi'r-rızâ kararlaştırılmış olduğuna dâir Yozgat Kazâsı Meclis-i İdâresi'nin meclis-i dâ'iyânemize muhavvel i'lâm-ı şer'î ve mazbatası üzerine keyfiyet muvâfık-ı usûl ve nizâm görülmüş ve ol vechile fi 28 Cemâziyelevvel sene [1]325 târih ile mazbatası tanzîm ve i'tâ kılınmış olduğu tebeyyün etmiştir ve mûmâ-ileyh Muhyiddin Efendi'nin vefâtıyla cihetin oğluna tevcih olunması husûsunda Sadreddin Efendi'nin der-miyân eylediği müdde'âsını nâtık

bir evrâk henüz vürûd etmediği ma'lûm olmuş ve keyfiyet mahallî meclis-i idâresinden isti'lâm olunmak üzere işbu arzuhâl Meclis-i İntihâb'a i'âdeten tevdi'i tezekkür kılındı.

Sükûtî, Elif
Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0039

Vefâ Dergâhı şeyhi Mehmed Sâlih Efendi tarafından verilen arzuhalin Evkaf Kadılığına gönderilmesi.

Fî 8 Ca. sene [1]328 / Fî 4 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 1036 / 72 / - / - / 38 / Fî 8 Ca. sene [1]328 [18 Mayıs 1910] / Fî 4 Mayıs sene [1]326

Vefâ Dergâhı hakkında şeyhi Mehmed Sâlih Efendi tarafından Meclis-i Meb'ûsân riyâsetine takdîm olunup mazrûfen makâm-ı âlî-i Meşîhat-penâhîlerine bi'l-vürûd havâle buyurulan işbu arzuhâl ve zahrına muharrer Fetvâhâne'nin derkenârı mütâlâ'a olundu. Dergâh-ı mezkûra âid Evkâf-ı Hümâyûn Kâdılığı'nda husûs-ı mezkûra dâir cereyân eden mu'âmele umûm-ı evrâk-ı mûte'allıkasının birleştirilerek Meclis'e irsâli zımında işbu istid'ânın mezkûr kâdılığa tevdi'i tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, Sükûtî, Elif
Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0040

Halep Kâdirî Dergâhı şeyhi Seyyid Mahmud Efendi'ye sâdât ve eşraftan olması hasebiyle, tahsis edilen ama ödenmeyen maaşının verilmesi.

Fî 1 Cemâziyelevvel sene [1]328 / Fî 27 Nisan sene [1]326 / Hüsâmeddin / Kırmızı 37 / 66 / 1 / - / 39 / Fî 8 Ca. sene [1]328 [18 Mayıs 1910] / Fî 4 Mayıs sene [1]326

Sâdât ve eşrâf-ı Kâdiriyye'den olduğu yedindeki ferâmîn ve vesâik ile sâbit iken Haleb Evkâf Sandığından kendisine muhassas beş yüz gurus ma'âşın tevkîf edildiğinden emsâli misilli hak-kında mu'âmele edilmesi istirhâmına dâir Haleb'de Kâdirî Dergâhı şeyhi Mahmud Efendi imzâsıyla gelen telgraf üzerine fi'l-hakîka müsted'i-i mûmâ-ileyh sâdâttan olduğu hâlde bütçe kânûnunun yirmi üçüncü madde-i musarrahası mücebince hakkında mu'âmele edilmek husûsu Evkâf Nezâreti'ne makâm-ı âlî-i Meşîhat-penâhî'den bâ-tezkire iş'âr kılınmış ve cevâben sâdât ve şürefâ hakkındaki madde Mâliye Hazînesine münhasır bir madde olduğundan Evkâf Hazînesince meblağ-ı mezkûrun i'tâsına imkân olmadığı beyân edilmiş olduğuna binâen Evkâf Nezâreti'nin tezkiresiyle mezkûr telgrafın leffen emsâli misillü ifâ-yı mu'âmele zımında Mâliye Nezâret-i aliyyesine tahrîrât-ı aliyye-i Cenâb-ı Meşîhat-penâhîlerinin şeref-tastîri lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Sükûtî, Elif
Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0041

İstanbul'da askere alma komisyonlarında görev yapacak şeyhlerin belirlenmesi.

Fî 5 Ca. sene [1]328 / Fî 1 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / Kırmızı 25 / Tahrîrât 9 / 73 / - / 1 / 40 / Fî 8 Cemâziyelevvel sene [1]328 [18 Mayıs 1910] / Fî 4 Mayıs sene [1]326

İstanbul vilâyetinden bi'l-vürûd havâle buyurulan işbu tezkireler birleştirilerek mütâla'a olundu. Mündericâtı: Melfûf pusulada gösterilen mevâki'-i ma'lûmede teşekkül edecek ahz-ı asker komisyonlarında bulunacak meşâyih-i kirâmın sene-i sâbika misillü yevm-i mu'ayyeninde hâzır bulunmaları zımnında kendilerine teblîgât-ı lâzime icrâ kılınması husûsundan ibâret olup ve ber-vech-i matlûb ifâ-yı mu'amele kılınmış olmağla ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0042

Üsküdar'da Hazret-i Hüdâyî Dergâhı şeyhi ile dergâh görevlileri ve dedeleri arasındaki cihetler konusundaki anlaşmazlığın giderilmesi.

Fî 5 Ca. sene [1]328 / Fî 1 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 2837 - 2350 - 2390 - 2324 / 188 - 143 - 146 - 142 / - / - / 41 / Fî 12 Ca. sene [1]328 [22 Mayıs 1910] / Fî 8 Mayıs sene [1]326

Mehmed Nurullah ve Yaşar ve Abdülğafur ve Mehmed Nurullah imzâ ve mühürleriyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu dört kıt'a arzuhâl mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Üsküdar'da Hazret-i Hüdâî Dergâh-ı şerîfi vakfiyesiyle meşihat cihetleri hakkında bazı müsted'iyâtı beyândan ibâret olup hâlbuki şeyh-i mûmâ-ileyh ile dergâh-ı mezkûrun erbâb-ı vezâif ve dedegânı beyninde hayli vakitten beri tekevvün eden de'âvînin cereyân eden muhâbereler neticesinde hall ü faslına Meclis-i Meşâyih-i Kirâm a'zâsından Seyyid Mehmed Sükûtî Efendi bi't-ta'yîn dergâh-ı mezkûra giderek beynleri te'lif ve da'vâları hall ü fasl edilerek türbe ve cihât-ı sâiresine bâ-berât-ı âlî mutasarrıf olanlara vazîfeleri hüsn-i sûretle ifâ ettirilmiş ve ol bâbda şeyh ve hademe-i mûmâ-ileyhim taraflarından mahtûmen bi't-takdîm Cenâb-ı Fetvâpenâhîden bi'l-havâle ve meclisce hıfzedilen mazbatada beyân-ı keyfiyyet kılınmış olduğuna binâen evrâk-ı mezkûrenin Evrâk dâiresi'nde hıfzı lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0043

Ahlat'ta Kırklar Tekkesi'nin nısf hisse meşihatine mutasarrıf olan Mehmed Derviş Efendi'nin vefatı üzerine hissesinin büyük oğluna tevcihi teklif edilmişse de bu tekkenin hangi tarikata ait olduğunun ve bütün meşihat hissesinin bir kişiye tevcihinin Ahlat niyâbetine tebliği.

Fî 5 Cemâziyelevvel sene [1]328 / Fî 1 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / Hülâsa 1363 / 69 / 7 / - / 42 / Fî 12 Ca. sene [1]328 [22 Mayıs 1910] / Fî 8 Mayıs sene [1]326

Ahlat kazâsında vâki' Kırklar Tekkesinin bâ-berât-ı âlî nısf hisse meşihat cihetine mutasarrıf olan Mehmed Dervîş Efendi'nin vukû'-ı vefâtına mebnî münhal olan hisse-i mezkûrenin kebîr oğlu

Şeyh Mehmed'e tevcihi Ahlat kazâsının fî gurre-i Cumâdelâhire sene [1]318 târihli i'lâmıyla Bitlis Vilâyetinin fî 24 Zilka'de sene [1]320, fî 9 Şubat sene [1]318 târih ve 368 numaralı mazbatasında beyân ve ifâde olunmuş ise de inhilâl vukû'unda bu gibi meşihat cihetinin müştereken tevcihi usûl ve nizâm-ı mevzû'una mugâyir bulunduğundan bu cihetle iştirâkten kurtarılması ve bu zâviyenin meşihati sırf zâviyedârlık mıdır değilse tekkenin hangi tarîke mensûb bulunduğunun ve ehliyeti tebeyyün eylediğini müş'ir imtihân varakasının irsâliyle bu hissenin müşterekinde ictimâ' ettirilmesi husûsunun bâ-i'lâm ve mazbata inbâsı bâbında işbu evrâkın leffiyle kazâ-i mezkûr niyâbet-i şer'ıyyesine tahrîrât-ı aliyye-i Meşihat-penâhîlerinin şeref-tastîri lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0044

Kastamonu'da Dâî Sultan Zaviyesi Vakfının nısf hisse meşihat ve tevliyet vazifelerini yürütmekte olan Mahmud Halife'nin vefatı üzerine; meşihat görevinin büyük oğlu Eşref Efendi'ye tevcihi teklif edilmişse de öncelikle bu zaviyenin faal olup olmadığıyla hangi tarikata mensup olduğunun bildirilmesi ve Eşref Efendi'nin eksik evraklarının tamamlanması gerektiğinin Kastamonu Valiliğine tebliği.

Fî 5 Cemâziyelevvel sene [1]328 / Fî 1 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / Hülâsa 1364 / 70 / 17 / - / 43 / Fî 12 Ca. sene [1]328 [22 Mayıs 1910] / Fî 8 Mayıs sene [1]326

Kastamonu'da Dâ'î Sultân Zâviyesi Vakfının ber-vech-i meşrûta nısf tevliyet ve meşihat cihetlerine bâ-berât-ı âlî mutasarrıf olan evlâd-ı vâkıftan Mahmud Halife'nin, Mehmed ve Eşref nâmında iki nefer oğlunu terk ederek vukû'-ı vefâtına mebnî ciheteyn-i mezkûreteynden nısf hisse meşihat cihetinin müştereken tevcihi mugâyir-i usûl ve nizâm bulunduğundan müteveffâyı mûmâ-ileyhin ekber evlâdı mûmâ-ileyh Eşref Efendi uhdesine tevcihi Kastamonu vilâyetinin fî 21 Zilka'de sene [1]321 târihli i'lâmıyla fî 22 Cemâziyelevvel sene [1]322, fî 22 Temmuz sene [1]325 târih ve yetmiş yedi numaralı mazbatasında beyân ve ifâde olunmuş ise de dergâh-ı mezkûrun hangi tarîke mensûb bulunduğu ve âyîn-i tarikat-ı aliyye icrâ olunup olunmadığı ve mûmâ-ileyh Eşref Efendi dergâhın mensûb olduğu tarikatten müstahlef bulunup bulunmadığına dâir musaddak icâzetnâmesi sûret-i musaddakasıyla vazîfe-i meşihati ifâya muktedir olduğuna dâir varaka-i imtihâniyesi evrâk-ı mezkûre görülemediği cihetle usûl ve nizâmı dâiresinde nevâkıs-ı mezkûrenin ikmâli zımnında işbu evrâkın leffiyle Kastamonu Vilâyet-i aliyyesine tahrîrât-ı aliyye-i Meşihat-penâhîlerinin şeref-tastîri lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, ElifYazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0045

Kalkandelen'de Sersem Ali Baba Dergâhı meşihat vazifesini beratsız yürüten Abdülhamid Baba'nın muhasebesinin görülmesi.

Fî 5 Cemâziyelevvel sene [1]328 / Fî 1 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / Kırmızı 272 - Taşra istid'â 374 / 31 - 67 / 6 / - / 44 / Fî 12 Ca. sene [1]328 [22 Mayıs 1910] / Fî 8 Mayıs sene [1]326

Kalkandelen'de Sersem Ali Baba Dergâhının meşihat ciheti hakkında olunan isti'lâma cevâben Kalkandelen Niyâbeti'nden fî 22 Rebî'ülevvel sene [1]328, fî 20 Mart sene [1]326 târih ve beş numaralı arıza-i cevâbiyye ile ahîran dergâh-ı mezkûrda bilâ-berât meşihat etmekte bulunan Abdülhamid Baba mührüyle gönderilip Meclis'e muhavvel arzuhâl ve melfûfâtı mütâlâ'a olundu. Evrâk-ı mezkûrenin muktezâsının bi'l-icrâ mu'âmele-i tevcîhiyyesine bi'l-âhare bakılmak üzere evvelemerde dergâh-ı mezkûrda el-yevm bilâ-berât meşihat etmekte bulunan Abdülhamid Baba'nın istid'âsında ifâde ve iddi'â etmekte bulunduğu muhâsebenin bir an evvel rü'yetiyle neticesinin inbâsı zımında işbu evrâkın leffîyle Kalkandelen Kazâsı Niyâbet-i şer'iyyesine tahrîrât-ı aliyye-i Meşihat-penâhîlerinin şeref-tastîri lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0046

Dolmabahçe'de Kara Bâlî nâm-ı diğer Çakır Dede Dergâhı tahsisatının Şeyh Mehmed Ali Efendi'ye ödenmesi.

Fî 12 Ca. sene [1]328 / Fî 8 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / Kırmızı 155 / 81 / - / - / 45 / Fî 15 Ca. sene [1]328 [25 Mayıs 1910] / Fî 11 Mayıs sene [1]326

Mâliye Nezâret-i aliyyesi Tahsîsât-ı Hayriyye Kaleminden bi'l-vürûd havâle buyurulan işbu tezkire mütâlâ'a olundu.

Hülâsa-i mündericâtı: Dolmabahçe'de Kara Bâlî nâm-ı diğer Çakır Dede Dergâhı meşihat cihe-tinin Mehmed Ali Efendi uhdesine tevcîh ve âyîn-i tarikat-i aliyye icrâ olunup olunmadığının isti'lâmından ibâret olup mûmâ-ileyh Mehmed Ali Efendi pederinin hâl-i hayâtında dergâh-ı mezkûrda ifâ-yı meşihat etmekte olduğu gibi pederinin vefâtından sonra terk-i vazîfe etmeye-rek dâimâ icrâ-yı âyîn ve it'âm-ı fukarâ eylemekte bulunmuş idiğinden eyyâm-ı mezkûreye âid muhassasâtın dahi şeyh-i mûmâ-ileyhe it'âsı lâzım geleceği cihetle işbu tezkirenin mazrûfen nezâret-i müşârun-ileyhâya irsâli lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0047

Mevlevîhanekapısı'nda Tarsûsî Mehmed Efendi Dergâhı meşihatine, imtihanda başarılı olan Mehmed Hayrullah Efendi'nin tayini.

Fî 11 Ca. sene [1]328 / Fî 7 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 4504 - 4522 - 4204 - 5837 - 4139 - 4781 - 6440 - 7508 - 1379 / 248 - 250 - 229 - 323 - 116 - 261 - 344 - 388 - 80 / - / - / 46 / Fî 15 Ca. sene [1]328 [25 Mayıs 1910] / Fî 11 Mayıs sene [1]326

Mehmed Emin ve Hüseyin Hilmî ve Safî ve Şeyh Abdülhamid ve Fahreddin ve Ali Rıza ve Abdünnebi ve Hüseyin Hilmî imzâ ve mühürleriyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu sekiz kıt'a arzuhâl mütâlâ'a olundu. Hülâsa-i mündericâtı: Mevlevîhanekapısı kurbünde Zincirliservi'de vâki' Tarsûsî Mehmed Efendi Dergâhı meşihat cihetinin münhal bulunduğundan bahis-le meşihat-i mezkûrenin uhdelere tevcîhiniistirhâmından ibâret olup cihet-i mezkûrenin

bi'l-imtihân isbât-ı ehliyyet eden zâta tevcîhi Meclisce taht-ı karâra alınarak müsted'îlere tehfim olundukta yalnız içlerinden Mehmed Hayrullah Efendi imtihâna tâlib bulunduğundan tahrîrî ve şifâhî imtihânı bi'l-icrâ ehliyeti tebeyyün etmiş olmağla ol vechile mu'âmele-i tevcîhiyyenin icrâsı zımında mazbatası tanzîm ve Makâm-ı Meşîhat-i ulyâya takdîm kılınmış ve müsted'in-i mûmâ-ileyhim imtihândan istinkâf eylemiş olduklarından işbu arzuhâllerin Evrâk İdâresi'nde hıfzı tezekkür kılındı ol babda.

Vasfî, Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0048

Arzuhal takdim eden şeyh efendinin talebinin yerinde görülerek, gereği için dilekçesinin Evkaf Komisyonuna havale edilmesi.

Fî 15 Cemâziyelevvel sene [1]328 / Fî 11 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 1558 / 84 / - / - / 47 / Fî 15 Cemâziyelevvel sene [1]328 [25 Mayıs 1910] / Fî 11 Mayıs sene [1]326
İşbu arzuhâlin mündericâtı: Müsted'î şeyh efendinin ifâdesi vechile tamâmen mukârin-i hakikat bulunduğu meclis-i dâ'iyânemizce dahi ma'lûm olmağla herhâlde şâyân-ı âtîfet bulunduğunu bi't-tasdik Evkâf Komisyonuna tevdi' kılındı.

es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0049

Üsküdar'da Hüdâyî Dergâhı halifelerinden Receb Efendi'nin bir dergâh meşihatine tayini talebinin, münhal dergâh bulunmadığından yerine getirilememesi.

Fî 15 Ca. sene [1]328 / Fî 11 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 1478 / 83 / - / - / 48 / Fî 15 Cemâziyelevvel sene [1]328 [25 Mayıs 1910] / Fî 11 Mayıs sene [1]326

Receb imzâsıyla bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâlâ'a olundu.

Mündericâtı: Üsküdar'da kâin Hazret-i Hüdâî Dergâhı halifelerinden olup münhal bir dergâh meşihatının uhdesine tevcîhini istirhâmdan ibâret ise de müsted'î-i mûmâ-ileyh dergâh-ı mezkûr hulefâsından olduğuna dâir bir vesîkası olmadığı gibi talebi vechile mahlûl dergâh bulunmadığından kendisine o yolda cevâb i'tâsıyla işbu arzuhâlin evrâkta hıfzı tezekkür kılındı ol bâbda.

es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0050

Hanya Mevlevîhanesi'nin vakıf gelirleriyle ilgili yapılan yazışmalarının, incelenmek üzere Meclis-i Meşâyihçe talep edilmesi.

Fî 14 Ca. sene [1]328 / Fî 10 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / Tezkire 274 - Kırmızı 291 / 399 / - / - / 49 / Fî 15 Ca. sene [1]328 [25 Mayıs 1910] / Fî 11 Mayıs sene [1]326

Hanya Mevlevîhanesi'nin akârât-ı vakfiyyesi hakkında vukû' bulan cereyân-ı mu'âmeleyi hâvî makâm-ı Sadâret-i uzmâdan bi'l-vürûd havâle buyurulan işbu tezkire mütâlâ'a olundu. Evrâk

İdâresinin zahr-ı tezkireye muharrer derkenârında beyân olunan şukka ve melfûfâtıyla Makâm-ı Meşihat-penâhîden yazılan tahrîrât-ı aliyye sûretinin meclisce mütâla'asına lüzûm görüldüğünden mezkûr sûretlerin rabtıyla irsâli lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0051

Abdülganî Efendi'nin ihtiyaç sahibi olduğundan, kendisine maaş tahsisi talebinin Maliye Nezâretine havalesi.

Fî 14 Ca. sene [1]328 / Fî 10 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 1426 / 82 / - / - / 50 /
Fî 15 Ca. sene [1]328 [25 Mayıs 1910] / Fî 11 Mayıs sene [1]326

Abdülganî mührüyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Ashâb-ı ihtiyâctan bulunduğu mebnî beytü'l-mâl-ı müslimînden kendisine ma'âş tahsîs olunmasını istihâmdan ibâret olup bu gibi ashâb-ı ihtiyâctan olup zarûreti te-beyyün edenlere tahsîs olunacak ma'âş Mâliye Nezâret-i aliyyesine âid bulunduğu işbu arzuhâlin mazrûfen nezâret-i müşârun-ileyhâya irsâli lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0052

Eyüp'te İzzet Mehmed Paşa Dergâhı'nın idaresinin Şeyh Abdülkâdir'e mi yoksa kardeşi Said Efendi'ye mi verilmesinin uygun olacağının tespiti için muhtelif dergâh şeyhlerinden müteşekkîl bir komisyonun kurulması.

Fî 15 Ca. sene [1]328 / Fî 11 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 853 / 50 / - / - / 51 /
Fî 19 Ca. sene [1]328 [29 Mayıs 1910] / Fî 15 Mayıs sene [1]326

Hazret-i Hâlid civârında Servi Mahallesi'nde vâki' İzzet Mehmed Paşa Dergâhı şeyhi Abdülkâdir imzâsıyla bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

Mündericâtının neticesi: Biraderi Sa'id Efendi'nin uhdesinde olan dergâhın idâresini kemâ-fi's-sâbık kendi uhdesine tefvîz edilmek talebinden ibâret olup ve el-hâletü hâzihi mûmâ-ileyh Şeyh Abdülkâdir Efendi'nin sû'-i idâresine mebnî idâre kendisinden alınıp biraderine verildiği kayden tebeyyün etmiş, binâen-aleyh beyne'l-ahaveyn öteden beri vâki' mu'âraza ve münâza'a hitâm-pezir olamadığı gibi dergâhın idâresiyle şeyhlerin leh ve aleyhinde birbirini mütenâkıs civâr âhâlî tarafından şehâdetnâme verilmekte olduğu cihetle hakikat-i hâl müşkilâta dûçar olmakta bulunduğu bu kere hakikat-i hâlin arız ve amîk bi't-tedkîk işbu istid'â-yı mezkûr mevâdd-ı mukârin-i sıhhat olup olmadığıyla bu dergâhın idâresine iki biraderden maddeten ve ma'nen hangisi aslah bulunduğu ve yahud daha başka bir sûretle mi idâre edilmesi evlâ olduğunun sûret-i vakfiyede beyânı zımnında Eyüp'de Hasib Efendi Dergâhı şeyhi Hasib Efendi'nin riyâseti tahtında Kaşgarî Dergâhı şeyhi Bahâeddin Efendi ve Kapudan Paşa Tekkesi şeyhi Fehmî efendilerden mürekkeb bir hey'et teşkilî husûsu tezekkür kılındı ol bâbda.

es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0053

Beşinci Ahz-ı Asker şubesine tayin edilmiş olan Eyüp'teki Yahyazâde Şeyh Hasib Efendi Dergâhı şeyhi Hasib Efendi'nin sağlık problemleri sebebiyle, yerine Bahariye Mevlevîhanesi postnişini Şeyh Hüseyin Efendi'nin tayini.

Fî 19 Ca. sene [1]328 / Fî 15 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / Hülâsa 1838 / 90 / 1 / - / 52 / Fî 19 Cemâziyelevvel sene [1]328 [29 Mayıs 1910] / Fî 15 Mayıs sene [1]326

Beşinci dâire-i Belediye Riyâseti Vekâleti'nden bi'l-vürûd havâle buyurulan işbu tezkire ve melfûfu mütâlâ'a olundu.

Mündericâtı: Beşinci Ahz-ı Asker Şu'besine ta'yîn olunan Eyüb'de Yahyazâde Şeyh Hasib Efendi Dergâhı şeyhi Hasib Efendi hazretlerinin ahvâl-i sıhhiyyesinden nâşi meclis-i mezkûre devam edemeyeceğinden yerine diğer bir zâtın bi'l-intihâb i'zâm buyurulmasını beyândan ibâret olup binâen-aleyh mûmâ-ileyh Hasib Efendi'nin yerine Bahâriye Mevlevîhânesi postnişini reşâdetlû Şeyh Hüseyin Efendi hazretlerinin ta'yîni tensib edilmiş ve keyfiyet Meclisce bâ-tezkire mûmâ-ileyh Hüseyin Efendi'ye tebliğ kılınmış olduğundan ol vechile dâire-i mezkûreye cevâb tasdir buyurulması tezekkür kılındı.

es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0054

Konya'da İlalmış Zaviyesi'nin zaviyedarlığına Hasan Efendi'nin tayini teklif edilmişse de öncelikle zaviyenin vakfiyesi ile diğer eksik evrakların tamamlanması gerektiğinin mahalline bildirilmesi.

Fî 19 Ca. sene [1]328 / Fî 15 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / Hülâsa 1837 / 96 / 6 / - / 53 / Fî 19 Ca. sene [1]328 [29 Mayıs 1910] / Fî 15 Mayıs sene [1]326

Konya vilâyeti dâhilinde Kızılviran karyesinde vâki' İlalmış Zâviyesinin zâviyedarlık cihetinin Hasan Efendi'ye tevcihi hakkında vilâyet-i müşârun-ileyhâ meclis-i idâresinin fî 15 Nisan sene [1]326 târih ve iki yüz on numaralı mazbata sûreti ve melfûfâtı mütâlâ'a olundu. Vârid olan mazbata sûretinde cihet-i mezkûre[nin], cihât-ı ilmiyyeden olmadığı beyân edilmiş ise de muh-rec Kuyûd-ı Kadîme [-i Vakfiyye] derkenârından meşîhat ciheti olmadığı anlaşılmış ve evrâk-ı vâride tevcih mu'âmelesine gayr-i kâfi bulunmuş olduğundan usûlû vechile lâzım gelen mazbata ve i'lâm ile vakfiyesi sûret-i musaddakasının hakikat ve adâlet dâiresinde tanzim ve irsâli zımında işbu evrâkın leffiyle Konya Vilâyet-i aliyyesine tahrîrât-ı aliyye-i Cenâb-ı Meşîhat-penâhîlerinin şeref-tastîri lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0055

Konya'nın Karaman kasabasında Ketenci Baba Zaviyesi tevliyet ve zaviyedarlık cihetlerinin, Şeyh Seyyid Hâlid Efendi'nin vefatı üzerine oğlu Ahmed Hamdi Efendi'ye tevcihi.

Fî 17 Cemâziyelevvel sene [1]328 / Fî 13 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / Hülâsa 1362 / - / 3 / - / 54 / Fî 22 Ca. sene [1]328 [1 Haziran 1910] / Fî 18 Mayıs sene [1]326

Konya vilâyeti dâhilinde Karaman kasabasında vâki‘ Ketâncı Baba Zâviyesi tevliyet ve zâviyedârlık cihetlerine bâ-berât-ı âlî mutasarrıf olan Şeyh Seyyid Hâlid Efendi’nin vukû‘-ı vefâtına mebnî münhal olan ciheteyn-i mezkûreteynin mahdûmu Mehmed Kuddûsî Efendi’nin kasr-ı yedinden diğer mahdûmu Ahmed Hamdi Efendi uhdesine tevcihi hakkında Karaman kazâsının fî 25 Cemâziyelevvel sene [1]327 târihiyle i’tâ olunan i’lâmıyla Konya vilâyetinin fî 15 Haziran sene [1]325 târih ve dört yüz elli dokuz numaralı mazbatasında beyân ve ifâde olunmuş ise de zâviyye-i mezkûrenin bir tarîka mensûb ve derûnunda icrâ-yı âyîn ediliş edilmemiş beyân olunmadığından eğer bir tarîka mensûb zâviyelerden ise intihâb olunan zât ol tarîkten müstahlef bulunup bulunmadığı ve müstahlef ise icâzenâmesinin sûret-i musaddakasıyla ehliyetini mübeyyin imtihân varakasının ve beş gurusluk bir kıt’a Hicâz kâğıdının irsâli zımınında işbu evrâkın leffîyle Karaman Kazâsı Niyâbet-i şer‘iyyesine tahrîrât-ı aliyye-i Cenâb-ı Meşîhat-penâhîlerinin şeref-tastîr buyurulması lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0056

Hacı Bektâş-ı Velî Dergâhı hakkında Ergiri ve Silvan’dan muhtelif şahıslar tarafından gönderilen telgrafların daha önce bu konuda gönderilmiş olan telgraf ve evraklarla birleştirilmesi.

Fî 18 Ca. sene [1]328 / Fî 14 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / Kırmızı 44 - Telgraf 681 - 573 - 668 - 628 - 712 - 820 - 785 - 784 / 85 - 79 - 87 - 78 - 77 - 86 - 93 - 94 - 95 / - / - / 55 / Fî 22 Ca. sene [1]328 [1 Haziran 1910] / Fî 18 Mayıs sene [1]326

Hacı Bektâş-ı Velî Dergâhı hakkında Evkâf-ı Hümayûn Nezâret-i aliyyesinden bi’l-vürûd havâle buyurulan işbu tezkire ve melfûfu ile Meclis-i Meb’ûsân Riyâsetine ve Makâm-ı Meşîhat-i ulyâya ve Dâhiliye Nezâreti’ne Ahmed Baba ve Ergirî merkezinden Hüseyin ve Silvan merkezinden Şeyh Musa ve Tâhir Baba ve Süleyman ve Tâhir Baba imzâlarıyla bi’l-vürûd havâle buyurulan telgrafnâmeler birleştirilerek mütâlâ’a olundu.

Mezkûr telgrafların bir meâlde olması ve evvelce gelip sûret-i kat’iyyede sıhhat-i karâra alınarak fî 7 Rebî‘ülevvel sene [1]328 târih ve iki numara ile Makâm-ı Meşîhat-i ulyâya arz kılınmış olan telgraf ve mazbataların te’kidinden ibâret bulunması hasebiyle bunların dahi evrâk-ı mezkûrla birleştirilmek üzere dâire-i âidesine havâle buyurulması lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0057

Köprülü kazasında uygunsuz hareketlerde bulunduğu iddia edilen Meşâyih-i Melâmiye’den Şeyh Velî, Halvetiyye’den Şeyh İsmâil ve Kâdiriyye’den Şeyh Mustafa efendiler hakkında kanuni tahkikat yapılması.

Fî 18 Ca. sene [1]328 / Fî 14 Mayıs sene [1]326 / Hüsâm/ Numara 50 - Kırmızı 356 / 58 / - / - / 56 / Fî 22 Cemâziyelevvel sene [1]328 [1 Haziran 1910] / Fî 18 Mayıs sene [1]326

Köprülü Kazâsı Niyâbet-i şer'iyyesinden bi'l-vürûd havâle buyurulan işbu arıza-i cevâbiyye mütâla'a olundu.

Hülâsa-i mündericâtı: Meşâyihi-i Melâmiyye'den Şeyh Velî ve Halvetiyye'den Şeyh İsmâîl ve Kâdiriyye'den Şeyh Mustafa efendilerin hilâf-ı şer'-i şerîf ahvâl ve harekâtı irtikâb etmekte olduklarını beyândan ibâret olup binâen-aleyh bu gibi zevâtın dergâh meşîhatinde bulunmaları şer'an ve tarîkaten gayr-i câiz olduğundan muttasıf oldukları ahvâl-i seyyi'elerinin mahkeme-i şer'iyyece tebeyyün ettirip uhdelerinde dergâh var ise meşîhat cihetlerinin ref'ine bi'l-hükm yerlerine dergâhların mensûb bulundukları turuk-ı aliyyeden ve sulehâdan birer şeyhin imtihân ve intihâbiyla usûl ve nizâmı dâiresinde keyfiyyetin bâ-i'lâm-ı şer'î ve mazbata beyânı ve başkaca şer'an lâzım gelen mu'âmelenin haklarında icrâsı zımnında kazâ-i mezkûr niyâbet-i şer'iyyesine tahrîrât-ı aliyye-i Cenâb-ı Meşîhat-penâhîlerinin şeref-tastîri lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0058

Kocamustafapaşa'da Feyziye Dergâhı postnişini Şeyh Abdülvâhid Efendi hakkında tahkikat yapılması.

Fî 21 Ca. sene [1]328 / Fî 17 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / - / - / - / 57 / Fî 22 Ca. sene [1]328 [1 Haziran 1910] / Fî 18 Mayıs sene [1]326

Mehmed Arif mührüyle Makâm-ı Meşîhat-i ulyâya takdîm olunup Meclis-i Meşâyihi'e havâle buyurulan arzuhâlde der-miyân olunduğu üzere Kocamustafapaşa civârında kâin Feyziye Dergâhı şeyhi Abdülvâhid Efendi dergâh-ı mezkûr mu'ayyenâtını sû'-i isti'mâl ve vazîfe icrâsına muktedir olmadığı gibi ve vakt-i mu'ayyeninde âyîn-i tarîkat-i aliyye icrâ edilmediğinden bahisle şeyh-i mûmâ-ileyh hakkında şikâyeti hâvî olup ve dergâh-ı mezkûr hangâh-ı âlînine civâr olmak münasebetiyle zât-ı reşâdetleri ve Bâlî Dergâh-ı şerîfi postnişini Sadeddin Efendi ile keyfiyyetin bi't-tahkîk hakikat-i hâlin adâlet dâiresinde zâhire ihrâcıyla ser'an ve mufassalan beyânına himmet buyurmaları.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0059

İstanbul'da askerlik şubeleri komisyonlarına tayin edilip görevlerine devam etmeyen şeyhlerin azledilerek, yerlerine yenilerinin tayin edilmesi.

Fî 21 Ca. sene [1]328 / Fî 17 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / Tahrîrât 15 / 91 / - / - / 58 / Fî 22 Ca. sene [1]328 [1 Haziran 1910] / Fî 18 Mayıs sene [1]326

İstanbul Vilâyeti Vekâleti'nden bi'l-vürûd havâle buyurulan işbu tezkire mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Ahz-ı asker mecâlisine ta'yîn olunan bazı meşâyihiin adem-i devâmından nâşî yerlerine diğerlerinin ta'yîni beyândan ibâret olup binâen-aleyh evvelce vilâyet-i mezkûreden gelen defter mücebince ahz-ı asker mevâki'ine lâzım gelen meşâyihi ta'yîn kılınmış ve kat'iyyen sûret-i devâmları te'kid edilmiş olduğunun beyânıyla bu kere yazılan umûm sûretinin li-ecli'l-ma'lûmât vilâyet-i müşârun-ileyhâya irsâli ve fîmâ-ba'd devam etmeyen efendilerin iş'arı bâbında tahrîrât-ı aliyye-i Cenâb-ı Meşîhat-penâhîlerinin şeref-tastîri lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0060

Hacı Bektâş-ı Velî Dergâhı mütevellisi Cemâleddin Efendi hakkında şikâyeti içeren dilekçelerin konuyla ilgili gönderilen diğer evraklarla birleştirilmesi.

Fî 26 Ca. sene [1]328 / Fî 22 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / Taşra 647 / 102 / - / - / 59 / Fî 26 Ca. sene [1]328 [5 Haziran 1910] / Fî 22 Mayıs sene [1]326

Behlül vesâire mühürleriyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

Hülâsa-i mündericâtı: Hacı Bektâş-ı Velî mütevellisi Cemâleddin Efendi'den şikâyeti hâvî olup hâlbuki evvelce bu mes'eleye dâir gelen evrâk hakkında fî 22 Şevvâl sene [1]327 târih ve elli sekiz numaralı Meclis-i Meşâyih kararı üzerine ol bâbda Şûrâ-yı Devlet'ten vürûd eden mazbata ve evrâk-ı sâire dahi mütâla'a olunarak muktezâsı fî 7 Rebî'ülevvel sene [1]328 târih ve iki numaralı müzekkire ile be-tekrâr makâm-ı âlî-i Meşihat-penâhîlerine mufassalan arz kılınmış olduğuna binâen mürâca'atlarında müsted'ilere tefhîm olunmak üzere işbu arzuhâlin Evrâk İdâresi'nde hıfzı lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0061

Rumelihisarı'nda Halvetiyye tarikatından Karabaş Dergâhı'nın şeyhi Halil Muhlis Efendi'nin dergâhı tamir ederek faaliyete geçirmesi.

Fî 22 Ca. sene [1]328 / Fî 18 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / Kırmızı 188 / 99 / - / - / 60 / Fî 26 Ca. sene [1]328 [5 Haziran 1910] / Fî 22 Mayıs sene [1]326

Mâlîye Nezâret-i aliyyesi Tahsisât-ı Hayriyye Kaleminden bi'l-vürûd havâle buyurulan işbu tezkire mütâla'a olundu.

Hülâsa-i mündericâtı: Rumelihisarı'nda vâki' tarîk-i Halvetiyye'den Karabaş Dergâh-ı şerîfi şeyhi pederi Şerafeddin Efendi'nin vukû'-ı vefâtına müsâdif fî 9 Teşrîn-i sâni sene [1]325 târihinden şimdiye kadar güzâr eden altı mâh müddet zarfında müteveffâ-yı mûmâ-ileyhin mahdûmu Şeyh Halil Muhlis Efendi tarafından dergâh-ı mezkûrda âyîn-i tarîkat-i aliyye icrâ olunup olunmadığının tahkikiyle neticesinin beyânından ibâret bulunmuş, binâen-aleyh tahkikât-ı lâzime inde'l-icrâ dergâh-ı mezkûrun ta'mîrâtı ikmâl edilmediğinden şeyh-i müteveffânın zamanında bir müddet mesdûd kalmış ise de şeyh-i lâhik Halil Muhlis Efendi ta'mîrât-ı lâzimeyi bi'l-ikmâl kendisine tevcih olduğu fî 15 Kânûn-ı evvel sene [1]325 târihinden beri küşâde ve âyîn-i tarîkat-ı aliyye icrâ olunmakta idiği tahakkuk etmiş olduğundan ol vechile ifâ-yı mu'âmele olunması zımnında işbu tezkirenin mazrûfen nezâret-i müşârun-ileyhâya irsâli lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0062

Üsküdar'da Avnizâde Mehmed Hamid Efendi Dergâhı şeyhi Mehmed Eşref Efendi'nin, önceki şeyh müteveffa Beşir Efendi'nin haremine vermeyi taahhüt ettiği parayı, dergâhın geliri olmadığından veremeyeceğini beyan etmesi.

Fî 26 Ca. sene [1]328 / Fî 22 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 103 / 9 / - / - / 61 / Fî 29 Ca. sene [1]328 [8 Haziran 1910] / Fî 25 Mayıs sene [1]326

Mehmed Eşref mührüyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Üsküdar'da Avnizâde Mehmed Hamid Efendi Dergâhının hiçbir mahalden bir gûne mu'ayyenât ve muhassasâtı olmadığından dergâh-ı mezkûrun şeyh-i sâbıkı müteveffâ Beşir Efendi'nin haremine ta'ahhüd etmiş olduğu elli guruşu vermekten istinkâf eylediğinden ve sâireden bahisle istid'â-yı mezkûrun Mahkeme-i Teftîşe havâlesini istirhâmdan ibâret olup hâlbuki müsted'î-i mûmâ-ileyhin evvelce takdîm etmiş olduğu istid'âsı zahrına mufasssalar yazılan fî 21 Rebî'ülevvel sene [1]328, fî 20 Mart sene [1]326 târih ve iki numaralı kararın hâricinde başkaca mu'âmele ifâsına lüzûm görülmediğinden karâr-ı ma'rûz dâiresinde müsted'îye cevâb îtâsıyla işbu arzuhâlin evrâkta hıfzı tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0063

Bursa'da Hindîler Dergâhı sâbık şeyh vekili Hafız Mehmed Nurullah Efendi'nin dergâhın meşihatine tevcihini talep etmişse de meşihate daha önce Şeyh Hacı Abdullah Efendi'nin tayin edilmiş olması.

Fî 23 Ca. sene [1]328 / Fî 19 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 1538 - 740 / 92-106 / - / - / 62 / Fî 29 Ca. sene [1]328 [8 Haziran 1910] / Fî 25 Mayıs sene [1]326

Bursa'da kâin Hindîler Dergâhı şeyh vekîl-i sâbıkı Hâfız Mehmed Nurullah imzâsıyla bi't-takdîm havâle buyurulan işbu ve diğer arzuhâl mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Dergâh-ı mezkûrda vekîl bulunduğundan ve ehil olduğundan meşihatın uhdesine tevcihini istirhâmdan ibâret olup kuyûda lede'l-mürâca'a mûmâ-ileyhin vekâletine dâir bir kayıd görülemeyip ancak Hindistanlı ve teb'a-i Devlet-i aliyyeden Şeyh Abdullah Efendi nâmında birisi vekîl ta'yîn kılındığı tebeyyün ederek ve mu'ahharan dergâh-ı mezkûrun bâ-berât şeyhi olan Hacı Abdülkâdir Efendi'nin Deraliyye'de sâkin ve Bursa'ya gidip ifâ-yı vazifeden âciz ve müstenkif bulunması Evkâf Kâdılığı'nca tahakkuk ettirilmiş ve öyle tûl-i müddet bir cihetin vekâleten kalması gayr-i câiz olması cihetiyle meşihat-i mezkûre bi'l-ihâle vekâlette bulunan ve iktidârı nümâyân bulunan mûmâ-ileyh Şeyh Hacı Abdullah Efendi'ye tevcih kılındığından sâhib-i istid'ânın mürâca'atı hâlinde keyfiyyetin kendisine tefhîm olunmak üzere işbu arzuhâlin Evrâk İdâresi'nde hıfzı tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0064

Kosova'nın Köprülü kazasında Sa'diyye tarikatından Kır Tekkesi'nin evkâf-ı munderiseden sayılarak Maarife devredilmesinin engellenmesi hususunun Evkâf-ı Hümâyûn Nezâretine bildirilmesi.

Fî 23 Ca. sene [1]328 / Fî 19 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / Taşra 1680 / 301 / - / - / 63 / Fî 29 Ca. sene [1]328 [8 Haziran 1910] / Fî 25 Mayıs sene [1]326

Köprülü kasabasında Kır Tekkesi postnişîni müteveffâ Şeyh Hüseyin Efendi eytâmının vasiyye ve vâlideleri Fatıma mührüyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâlâ'a olundu.

Hülâsa-i mundericâtı: Kosova vilâyeti dâhilinde Köprülü kasabasında kâin tarîk-i Sa'diyye'den Kır Tekkesine ta'âmiye olarak vakf ve te'âmül-i kadîm ve meşrûtiyet ve evlâdiyet vechile idâre olunagelmekte iken hiçbir hükme müstenid olmaksızın evkâf-ı munderise nâmı verilerek Ma'ârif Komisyonu tarafından zapt edildiğinden böyle ma'mûr bir dergâhın arâzi ve evkâfına evkâf-ı munderise nâmı verilerek hemen Ma'ârif'e hasrı câiz olamayacağından hilâf-ı şer'-i şerîf ta'arruzun men'i istirhâmından ibâret olup fî'l-hakîka müsted'iyye-i mûmâ-ileyhânın derûn-ı istid'âda der-miyân eylediği müdde'âsı mukârin-i sıhhat ise bu gibi evkâfî himâye ve muhâfaza Evkâf-ı Hümâyûna âid vezâiften olmağla işbu arzuhâlin nezâret-i müşârun-ileyhâ Hukûk Müşâvirliği'ne havâle buyurulması ve istid'ânın leffen takdîm kılınan sûret-i musaddakasının mahallî hükûmete gönderilmesiyle keyfiyyetin makâm-ı sâmi-i Meşihat-penâhî'den isti'lâmı husûsları tezekkür kılındı ol bâbda.

Vasfî, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0065

Evkaf Nezâretinden gelen tezkirenin Evrak İdaresine gönderilmesi.

Fî 29 Ca. sene [1]328 / Fî 25 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / Kırmızı 213 / 46 / - / - / 64 / Fî 29 Ca. sene [1]328 [8 Haziran 1910] / Fî 25 Mayıs sene [1]326

Evkâf-ı Hümâyûn Nezâret-i aliyyesinden havâle buyurulan işbu tezkiresinde beyân kılınan fî 26 Teşrîn-i sâni sene [1]325 târih ve yüz üç numaralı Makâm-ı Meşihat-penâhî'den yazılmış tezkire dosyasının gönderilmesi zımında işbu tezkire ve melfûfâtının Evrak İdaresi'ne tevdi'i tezekkür kılındı ol bâbda.

es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

[NOT: 66. POZ 65'İN AYNISIDIR]

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0067

Bursa'da Emîr Sultan Dergâhı meşihatının uhdesine tevcihine dair Mustafa Ferid Efendi'nin talebi üzerine, taşradaki cihazların tevcih işlemlerinin mahallinden teklifle yapılacağının kendisine bildirilmesi.

Fî 6 C. sene [1]328 / Fî 1 Haziran sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 1920 / 100 / - / - / 65 / Fî 6 C. sene [1]328 [15 Haziran 1910] / Fî 1 Haziran sene [1]326

Mustafa Ferid imzâsıyla bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Münhal olan Bursa'da Emir Sultân Dergâhı meşihat cihetinin uhdesine tevcihini istirhâmdan ibâret olup meclisce meşihat-i mezkûrenin münhal olup olmadığı mechûl bulunduğu gibi inhilâli muhakkak olduğu takdîrde bu gibi taşrada vâki' tekâyânın tensib mu'amelesi mahallince bi'l-icrâ i'lâm ve mazbatasının vürûduna mütevakkıf idiği nizâmı iktizâsından olmağla ol vechile müsted'i-i mûmâ-ileyhe cevâb i'tâsıyla keyfiyyetin Hüdâvendigâr vilâyetinden istifsâr buyurulması lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0068

Abdülkâdir Efendi tarafından verilen arzuhalde bahsi geçen dergâhın tahsisatının meşihat hissesi mutasarrıfları olan kardeşler arasında taksim edilmesi ve dergâha sarf edilmesi için ilgili kuponların Fehmi Efendi adına düzenlenmesi.

- / - / - / - / - / - / 66 / Fî 4 Cemâziyelâhir sene [1]328 [13 Haziran 1910] / Fî 1 Haziran sene [1]326

Abdülkâdir imzâsıyla bi't-takdîm havâle buyurulan arzuhâl üzerine Meclis-i dâ'iyânemizin tensibi vechile müteşekkil komisyonun işbu kararı bi'l-mütâla'a mücebince ifâ-yı mu'amele olunması tasvib edilmiş ancak sathî bir nezâretle maksad hâsıl olamayacağından dergâhın muhassasâtına vaz'-ı yed ile ma'rifetleriyle ahaveyn beyninde taksim ve dergâha sarfiyât icrâ edilmesi zımnında mûmâ-ileyh Fehmî Efendi nâmına kuponların tashihi ve tatbik mührünün ahzı bâbında mâliye ve evkâf nezâretlerine iş'arı husûsuna lüzûm görüldüğünden keyfiyyetin ol sûretle ta'ahhüd edilmesi bâbında be-tekrâr komisyon-ı mezkûra tevdi' olunur.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0069

Sicill-i Ahvâl Müdüriyetine tercüme-i hal varakası göndermeyen ilmiye memurlarına maaş ödemesi yapılmayacağıнын tebliği.

- / - / - / - / - / - / 67 / Fî 6 C. sene [1]328 [15 Haziran 1910] / Fî 1 Haziran sene [1]326

Sicill-i Ahvâl Müdüriyeti'nin işbu müzekkiresi mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Me'mûrîn-i ilmiyyeden olup tercüme-i hâl varakası vermeyenlere Mayıs ma'âşî i'tâ olunamayacağı emr-i âlî-i Cenâb-ı Meşihat-penâhî icâbı iktizâsından bulunduğunu beyândan ibâret ise de emr-i mezkûr ancak fî 6 Cemâziyelâhir sene [1]328 ve fî 1 Haziran sene [1]326 târihinde meclis-i dâ'iyânemize tebliğ edilmiş olduğundan evrâk-ı lâzime-i mahsûsanın bir an evvel irsâl buyurulduğu takdîrce derhâl bi't-tanzim takdîm edileceği arz olunur ol bâbda.

Sâdık, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0070

Fatih Draman'da Tercüman Yunus Bey Dergâhı'nın bir diğer isminin de Draman Dergâhı olduğundan, tayinatının ödenmesinde tereddüt yaşanmaması hususunun Maliye Hazinesine bildirilmesi.

- / - / Hüsameddin / - / - / - / - / 68 / Fî 10 C. sene [1]328 [19 Haziran 1910] / Fî 5 Haziran sene [1]326

Çarşamba civârında Drağman'da vâki' Tercümân Yunus Bey nâm dergâhın, nâm-ı diğeri Drağman olduğundan mu'ayyenâtın i'tâsında Mâliye Hazînesince tereddüd hâsıl olduğu bu kere dergâh-ı mezkûrun şeyhi Şerafeddin Efendi tarafından ifâde olunması üzerine kuyûda lede'l-mürâca'a dergâh-ı mezkûr bir dergâh bulunarak ânîfû'z-zîkr iki nâmla yâd olunmakta olduğunu ve el-yevm ma'mûr ve derûnunda şeyh-i mûmâ-ileyh tarafından âyîn-i tarîkat-i alîyye icrâ edilmekte olduğunu mübeyyin işbu ilmühaber merci'-i âidîne i'tâ kılındı.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0071

Fatih Karaman'da Çırçır yangınında zarar gören Mustafa Dede Dergâhı'na, yanan cami ve mescitlere yapılan muamelenin aynısının yapılması.

Fî 9 C. sene [1]328 / Fî 4 Haziran sene [1]326 / Hüsameddin / İstid'â 2001 / - / 1 / - / 69 / Fî 10 C. sene [1]328 [19 Haziran 1910] / Fî 5 Haziran sene [1]326

Fâtih'te Büyükkaraman'da Mustafa Dede Dergâhı şeyhi Mehmed Kadrî mührüyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl ve melfûfu ilmühaber mütâlâ'a olundu.

Mündericâtı: Fâtih'te Karaman-ı Kebîr'de vâki' Çırçır harîkinde muhterik olan Mustafa Dede Dergâhı şeyhi Mehmed Kadrî Efendi tarafından mahall-i mezkûr kurbünde müste'ciren ikâmet etmekte olduğu hânede icrâ-yı âyîn-i tarîkat ve it'âm-ı fukarâ edilmekte bulunduğundan ibâret olup ve bu da Meclisce dahi ma'lûm olduğu cihetle mahall-i mezkûredeki sâir muhterik bulunan cevâmî' ve mesâcid haklarında icrâ buyurulan mu'âmele ve âtîfet-kârânenin mezkûr dergâh ve emsâline dahi teşmîl buyurulması muvâfık-ı adâlet olduğundan işbu arzuhâlin mazrûfen Evkâf-ı Hümayûn Nezâret-i celîlesine irsâl buyurulması tezekkür kılındı ol bâbda.

es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0072

Çorum Süheyb-i Rûmî Zaviyesi hakkında, mahallinden istenen bilginin henüz gelmediğinin dilekçe sahiplerine tefhimi.

Fî 9 C. sene [1]328 / Fî 5 Haziran sene [1]326 / Hüsameddin / Taşra 554 / 101 / - / - / 70 / Fî 10 Cemâziyelâhir sene [1]328 [19 Haziran 1910] / Fî 5 Haziran sene [1]326

Çorum'da Süheyb-i Rûmî Zâviyesi hakkında sebkât eden iş'ârata cevâb vürûd edip etmediği ba'de't-tahkîk bildirilmek bâbında işâret-i sâmiye-i Hazret-i Meşîhat-penâhîyle müveşşahan havâle buyurulan Hacı Mustafa vesâire mühürleriyle mütekaddim işbu arzuhâl mütâlâ'a olundu.

Kuyûda lede'l-mürâca'a istid'âda arz ve beyân olunduğu üzere evvelce vermiş oldukları istid'â üzerine fî 17 Şevvâl sene [1]327 târih ve yüz otuz numaralı meclis-i dâ'iyânemizden yazılan derkenâra henüz cevâb vürûd etmediği tebeyyün etmiş olduğu arz olunur ol bâbda.

es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0073

Hacı Bektâş-ı Velî Dergâhı'nın "dedebabalık" vazifesinin Hacı Feyzullah Baba'ya tevcihi talep edilmişse de dergâhta böyle bir vazife olduğuna dair resmî bir kayıt bulunmadığı ve dergâhın meşihatının Şeyh Hamza Efendi'nin uhdesinde olduğunun dilekçe sahibine bildirilmesi.

Fî 9 C. sene [1]328 / Fî 4 Haziran sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 1748 / 105 / - / - / 71 / Fî 10 C. sene [1]328 [19 Haziran 1910] / Fî 5 Haziran sene [1]326

Hacı Bektâş-ı Velî Dergâh-ı şerîfî cihâtı hakkında Mehmed Mekkî mührüyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

Hülâsa-i mündericâtı: Velî-i müşârun-ileyh dergâhında bulunan Hacı Feyzullah Baba uhdesine dergâh dedebabalık cihetinin tevcihiyle yedine berât-ı âlî i'tâsı istirhâmından ve tarikat-i mezbûre mensûbînin tevcih mu'âmelâtı te'hîrâta uğratılmasının beyânından ibâret olup hâlbuki tarikat-i Bektâşîyye'ye mahsus dergâhlar hakkında vürûd eden evrâk-ı tevcihiyyenin mu'âmele-i resmiyyesi hiçbir güne tehhür etmemekte olduğu kuyûd ile sâbit bulunduğundan, ancak tevcihi talep olunan Hacı Bektâş-ı Velî Dergâhında öyle dedebabalık ciheti olduğuna ol vechile bir vazîfede kimse müstahdem bulunduğuna dâir bir evrâk-ı resmiyye Meclis'e vürûd etmediği gibi dergâh-ı mezkûrun meşihati bâ-berât-ı âlî el-yevm Şeyh Hamza Efendi nâmında bir zâtın uhdesinde bulunduğunun müsted'î-i mûmâ-ileyhe cevâb i'tâsıyla işbu arzuhâlin evrâkta hıfzı tezekkür kılındı.

es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0074

Kocamustafapaşa'da Feyziye Dergâhı postnişini Şeyh Abdülvâhid Efendi hakkındaki şikâyetlerin yapılan tahkikat neticesinde asılsız olduğunun anlaşılması.

Fî 10 C. sene [1]328 / Fî 5 Haziran sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 1282 / 74 / - / - / 72 / Fî 10 C. sene [1]328 [19 Haziran 1910] / Fî 5 Haziran sene [1]326

Mehmed Arif mührüyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

Hülâsa-i mündericâtı: Kocamustafapaşa civârında kâin Feyziye Dergâhı şeyhi Abdülvâhid Efendi dergâh-ı mezkûr mu'ayyenâtını sû'-i isti'mâl ve vazîfe icrâsına muktedir olmadığı gibi vakt-i mu'ayyeninde âyîn-i tarikat-i alîyye icrâ edilmediğinden bahisle şeyh-i mûmâ-ileyhten şikâyeti hâvî olup binâen-aleyh keyfiyyetin bi't-tahkîk hakikat-i hâlin beyânı merkez ve civâr olmak münâsebetiyle Hazret-i Sünbül ve Bâlî dergâhları postnişinleri reşâdetlü Kutbeddin ve Mehmed Sadeddin efendilere Meclis kararıyla havâle edilmiş idi. Bu kere mûmâ-ileyhimâdan alınan

cevâbda tahkikâtları neticesinde müsted'î-i mûmâ-ileyhin der-miyân eylediği müdde'âsı serâpâ muğâyir-i hakikat olduğu beyân edildiğinden müsted'inin mürâca'atında keyfiyetin tefhîmiyle işbu arzuhâlin Evrâk İdâresi'nde hıfzı tezekkür kılındı ol bâbda.

es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0075

Üsküdar'da Atik Vâlîde Dergâhı sâbık şeyhi Ahmed Vasfî Efendi'nin dilekçelerine cevap verilmesi.

Fî 16 C. sene [1]328 / Fî 11 Haziran sene [1]326 / Hüsâmeddin / Kırmızı 35 - İstid'â 6792 - 6397 - 198 / 98 - 353 - 341 - 22 / - / - / 73 / Fî 17 C. sene [1]328 [26 Haziran 1910] / Fî 12 Haziran sene [1]326

Üsküdar'da Valîde-i Atik Dergâhı şeyh-i sâbık Ahmed Vasfî Efendi hakkında Beykoz Kazâsı Kaymakamlığından bi'l-vürûd havâle buyurulan işbu tahrîrât ve melfûfâtı ve mûmâ-ileyh tarafından takdîm olunup havâle buyurulan arzuhâller ve evrâk-ı sâire birleştirilerek mütâlâ'a olundu.

Mûmâ-ileyh Vasfî Efendi tarafından evvelce tevârih-i muhtelifede Meclis-i Meb'ûsân Riyâset-i celîlesiyle Sadâret-i uzmâya bi't-takdîm mazrûfen taraf-ı sâmi-i Cenâb-ı Meşihat-penâhiye vürûd edip meclis-i dâ'iyanemize havâle buyurulan arzuhâller zahrına muharrer fî 19 Zilhicce sene [1]327 târih ve yüz altmış altı numaralı karar hâricinde başkaca mu'âmele ifâsına lüzûm görülmediğinden mûmâ-ileyhe cevâb i'tâsıyla işbu evrâkın takımıyla battâlâda hıfzı lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0076

Kalecik'te Şeyh Şâmî Zâviyesi zâviyedarı Ali Bey'in vefatı üzerine, cihetin müstereklerden birisinin riyâsetinde tevcih edilmesi hususunun mahalline bildirilmesi.

Fî 16 C. sene [1]328 / Fî 10 Haziran sene [1]326 / Hüsâmeddin / Hülâsa 2357 / 111 / 6 / - / 74 / Fî 20 C. sene [1]328 [29 Haziran 1910] / Fî 15 Haziran sene [1]326

Kalecik kazâsında vâki' Şeyh Şâmî Zâviyesi Vakfının vazîfe-i mu'ayyene ile şeyh-i zâviyye cihetinin mutasarrıfı Ali Bey'in vukû'-ı vefâtına mebnî münhal olan mezkûr zâviyedârlık cihetinin evlâd-ı vâkıftan müteveffâ-yı mûmâ-ileyhin ammisâdeleri Cârullah ve Abdülganî ve Şeyh Mehmed ve Hulûsî ve Mehmed Hilmî ve Hacı Emin efendiler uhdelere tevcihiyle yedlerine berât-ı âlî i'tâsı hakkında Kalecik Kazâsı Niyâbet-i şer'iyyesinin fî 19 Cemâziyelâhîr sene [1]327 târihli ve kırk üç numaralı i'lâmıyla kazâ-i mezkûr meclis-i idâresinin fî 26 Cemâziyelâhîr sene [1]327, fî 1 Temmuz sene [1]325 târih ve elli sekiz numaralı mazbatasında beyân ve ifâde olunmuş ise de zâviyye-i mezkûrenin tarikate mensûb zevâyâdan bulunduğu işbu evrâk miyânında bulunan derkenârlardan anlaşılmakta olup hâlbuki mahallinden vârid i'lâm ve mazbatada keyfiyet tasrîh edilmediği ve hangi tarîka mensûb olduğuyla kendilerine tevcih olunacak zevât ol

tarikten müstahlef ve ifâ-yı vazîfeye muktedir oldukları beyân olunmadığı gibi böyle şart-ı vâkîf vechile müştereken idâre olunan dergâhların erbâb-ı hısasdan birisinin riyâseti tahtında idâre olunması usûl-i müttehizeden olduğu hâlde ol husûstan dahi bahs olunmadığı cihetle ol bâbdaki nevâkısın ikmâli zımında işbu evrâkın Kalecik kazâsına i‘âdesi tezekkür kılındı.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif
Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0077

Taşradaki dergâhların tevcihi mahallinden yapılan teklife göre olduğundan, İzmir'deki Ma'rifi Dergâhı meşihatine Kartal'daki Şeyh Ma'rifi Dergâhı postnişi inhâsıyla atama yapılamayacağını bildirilmesi.

Fî 20 C. sene [1]328 / Fî 15 Haziran sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 118 / 121 / - / - / 75 / Fî 25 C. sene [1]328 [4 Temmuz 1910] / Fî 19 Haziran sene [1]326

İzmir'de kâin Ma'rifi Dergâhı hakkında Kartal'da Ma'rifi Dergâhı postnişini tarafından takdîm olup meclis-i dâ'iyânemize havâle buyurulan arzuhâlin ba'dehû icâbına bakılmak üzere evvelemerde Evkâf-ı Hümâyûn Kuyûd-ı Kadîme Kalemine tevdi' olup kalem-i mezkûr mMüdîriyyeti'nden zahr-ı arzuhâle muharrer derkenârda dergâh-ı mezkûr meşihatının inhilâlinde şeyh nasbı Kartal kasabasında medfûn Şeyh Mehmed Ma'rifi Dergâhında postnişin bulunan zâtın hulefâsından re'y ve tensib eylediği kimesne şeyh nasb oluna deyü mastûr ise de taşrada bulunan bu gibi tekâyânın tevcihât ve husûsât-ı sâiresine âid mu'âmelâtın iş'âr-ı mahallî üzerine ifâ-yı mu'âmele olunması nizâmı iktizâsından olmağla ol vechile icâbının icrâsı zımında işbu arzuhâlin mazrûfen İzmir Vilâyet-i aliyyesine irsâli lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Sâdık, Elif
Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0078

Üsküdar'da Nalçacı Halil Efendi Dergâhı'nın vakfiye suretiyle deruhte kayıtlarının Evkaf Nezâretinden istenmesi.

Fî 24 C. sene [1]328 / Fî 19 Haziran sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 2383 / 127 / - / - / 76 / Fî 24 C. sene [1]328 [3 Temmuz 1910] / Fî 19 Haziran sene [1]326

Üsküdar'da Nalçacı Halil Efendi Dergâh-ı şerîfi şeyhi müteveffâ Tayyar Efendi'nin biraderi Mehmed İhsan mührüyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

Ba'dehû iktizâsı ifâ olunmak üzere evvelemerde derûn-ı istid'âda muharrer dergâh-ı mezkûrun mufassal vakfiyesi sûretiyle der'uhde kayıtlarının muvazzahan bâ-derkenâr iş'ârı zımında işbu arzuhâlin mazrûfen Evkâf-ı Hümâyûn Nezâret-i aliyyesine irsâl buyurulması tezekkür kılındı ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif
Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0079

Şeyh Abdülğanî Efendi'nin Evkaf Nezâretinden muhavvel arzuhalinin, Meclis-i Meşâyihle ilgisi bulunmadığından Nezârete iadesi.

Fî 24 C. sene [1]328 / Fî 19 Haziran sene [1]326 / Hüsâmeddin / - / - / - / - / 77 / Fî 24 C. sene [1]328 [3 Temmuz 1910] / Fî 19 Haziran sene [1]326

Şeyh Abdülğanî mührüyle Evkâf-ı Hümâyûn Nezâret-i aliyyesine i'tâ olunup mazrûfen Meclis-i Meşâyih'e gönderilen işbu arzuhâl mütâla'a olundu. Müsted'î-i mûmâ-ileyhin derûn-ı arzuhâlde serd ve beyân eylediği müsted'iyâtı meclis-i dâ'iyânemize âid mevâddan olmamağla âidiyeti cihetiyle nezâret-i müşârun-ileyhâya i'âdesi lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, ElifYazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0080

Vefâ Dergâhı şeyhi Sâlih Efendi tarafından verilen arzuhaldeki husus hakkında gerekli evrakların Evkaf Kadılığından istenmesi.

Fî 23 C. sene [1]328 / Fî 17 Haziran sene [1]326 / Hüsâm/ İstid'â 1036 / - / - / - / 78 / Fî 24 Cemâziyelâhir sene [1]328 [3 Temmuz 1910] / Fî 19 Haziran sene [1]326

Vefâ Dergâhı hakkında şeyhi Sâlih Efendi tarafından Meclis-i Meb'ûsân'a takdîm olunarak meclis-i dâ'iyânemize muhavvel işbu mu'ameleli arzuhâl zahrına muharrer taleb olunan evrâkın gönderilmesine lüzûm olmadığıнын beyânından ibâret olan Evkâf Kâdılığı'nın derkenârı mütâla'a olundu. Hâlbuki husûs-ı mezkûra dâir cereyân eden mu'ameleyi hâvî umûm evrâkın birleştirilerek Meclis'e irsâli lüzûmu zarûrî bulunduğundan ol bâbda mezkûr kâdılığa bir kıt'a tezkire-i aliyye-i Cenâb-ı Meşihat-penâhîlerinin şeref-tastîri lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0081

Verilen arzuhalde bahsi geçen dergâh meşihat cihetinin, münhal olup olmadığının mahallinden henüz bildirilmemesi.

Fî 24 C. sene [1]328 / Fî 19 Haziran sene [1]326 / Hüsâm/ İstid'â 2406 / 128 / - / - / 79 / Fî 24 C. sene [1]328 [3 Temmuz 1910] / Fî 19 Haziran sene [1]326

Derûn-ı arzuhâlde muharrer dergâhın meşihat ciheti evvelce müsted'î tarafından verilen arzuhâl üzerine münhal olup olmadığının isti'lâmına dâir fî 6 Cemâziyelâhir sene [1]328 târih ve 65 numaralı yazılan karâr-ı dâ'iyânemize henüz cevâb vürûd etmediği ma'rûzdur.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0082

Mehmed Said Efendi tarafından verilen arzuhalde bahsedilen dergâhla ilgili, Eyüp'te Hasib Efendi Dergâhı postnişini Hasib Efendi riyâsetinde bir komisyon kurulduğundan, kendisinin o komisyona başvurması gerektiğinin tefhimi.

Fî 23 C. sene [1]328 / Fî 17 Haziran sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 2222 / 116 / - / - / 80 / Fî 27 C. sene [1]328 [6 Temmuz 1910] / Fî 22 Haziran sene [1]326

Mehmed Sa'îd mührüyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

Hülâsa-i mündericâtı: Dergâh-ı mezkûrun emr-i idâresi hakkında olup husûs-ı mezkûr ise evvelce bâ-emr-i Meşîhat-penâhî Eyüb'de Hasib Efendi Dergâhı postnişîni reşâdetlü Hasib Efendi riâyseti tahtında bir komisyon teşkil edilerek dergâh-ı mezkûra âid mu'âmele, mezkûr komisyona havâle edilmiş olduğundan müsted'î-i mûmâ-ileyhin de mezkûr komisyona mürâca'atı lâzım geleceğinin kendisine tefhîmiyle işbu arzuhâlin evrâkta hıfzı tezekkür kılındı ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0083

İlbasan'dan Sâlih isimli kişi tarafından gönderilen Kırşehir'de Hacı Bektâş-ı Velî Dergâhı mütevellisi Cemâleddin Efendi'den şikâyeti havi telgrafın Evkâf-ı Hümâyûn Kadılığına havalesi.

Fî 23 C. sene [1]328 / Fî 17 Haziran sene [1]326 / Hüsâmeddin / Telgraf 1080 / 114 / - / - / 81 / Fî 27 C. sene [1]328 [6 Temmuz 1910] / Fî 22 Haziran sene [1]326

İlbasan merkezinden Sâlih imzâsıyla Makâm-ı Meşîhat-i ulyâya keşîde olunup meclis-i dâ'iyânemize havâle buyurulan işbu telgrafnâme mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Kırşehri'nde medfûn Hacı Bektâş-ı Velî Dergâhı mütevellisi Cemâleddin Efendi'den şikâyeti hâvî olup umûm tevliyet cihâtı mu'âmelâtının idâresi Evkâf-ı Hümâyûn Kâdılığı'na âid bulunduğundan mazrûfen mûmâ-ileyh kâdılığa irsâl buyurulması tezekkür kılındı ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0084

Nevrekop kazasından Rifat ve bazı kişilerin bölgelerindeki tekke ve zaviyelerin idaresinin usul ve nizamı göre yapılması için bir Meclis-i Meşâyih şubesi kurulması taleplerinin Selânik Valiliğine bildirilmesi.

Fî 23 C. sene [1]328 / Fî 18 Haziran sene [1]326 / Hüsâmeddin / Taşra 2879 / 113 / - / - / 82 / Fî 27 C. sene [1]328 [6 Temmuz 1910] / Fî 22 Haziran sene [1]326

Rifâat vesâir mühür ve imzâlarıyla bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Nevrekob kazâsında bulunan tekâyâ ve zevâyânın hüsn-i suretle idâre ve inhilâl vukû'unda meşîhatine intihâb olunacak zevâtın seyr u sülûk ashâbından ve erbâb-ı iktidâr ve liyâkatten bulunması zımnında kazâ-i mezkûrda bir Meclis-i Meşâyih şu'besinin teşekkülünü istihâmdan ibâret olduğundan bu bâbda beyân-ı mütâla'a olunmak üzere işbu arzuhâlin mazrûfen Selanik vilâyet-i aliyyesine irsâli lüzûmu tezekkür kılındı ol babda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0085

Kasımpaşa'da Başmakçı Ali Efendi Dergâhı meşihatine yapılan imtihanda ehliyetini ispat eden Hafız Cemâl Efendi tayin edildiğinden bu göreve talip olan on kişiye bu şekilde cevap verilmesi.

Fî 13 Ca. sene [1]328 / Fî 9 Mayıs sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 110 - 5641 - 5819 - 5680 - 5695 - 607 - 2291 - 1720 - 1789 / 10 - 315 - 319 - 312 - 316 - 34 - 120 - 100 - 104 / 83 / Fî 27 C. sene [1]328 [6 Temmuz 1910] / Fî 22 Haziran sene [1]326

Şeyh Ahmed ve Eşref ve Şeyh Abdülganî ve Şeyh Ahmed Hâdî ve Eşref ve Abdülganî ve Mehmed ve Lütfullah ve Hâlid Ulvî ve Mehmed Şerâfeddin ve Mehmed Ali imzâ ve mühürleriyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu on kıt'a arzuhâl mütâla'a olundu.

Hülâsa-i mündericâtı: Kasımpaşa'da Piyâle-i sagîr Mahallesi'nde vâki' tarikat-i aliyye-i Kâdiriyye'den Başmakçı Ali Efendi Dergâhı meşihat cihetinin münhal bulunduğundan bahisle meşihat-i mezkûrenin uhdelere tevcihi istirhâmından ibâret olup cihet-i mezkûreye müsted'iler miyânında Meclisce bi'l-imtîhân, ehliyeti tebeyyün eden Hâfız Cemâl Efendi tensib kılınmış olmağla ol vechile mu'âmele-i tevcihiyenin icrâsı zımında mazbatası tanzim ve Makâm-ı Meşihat-i ulyâya takdîm kılınmış olduğundan mürâca'atları hâlinde müsted'ilere cevâb i'tâsıyla işbu arzuhâllerin Evrâk İdâresi'nde hıfzı lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0086

Mehmed Feyzullah Efendi tarafından verilen arzuhale, Kuyûd-ı Kadîme Kaleminden geniş bir şekilde malumat verilmesi sebebiyle başka bir işleme gerek kalmaması.

Fî 27 C. sene [1]328 / Fî 22 Haziran sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 2155 / 122 / 84 / Fî 2 Receb sene [1]328 [10 Temmuz 1910] / Fî 26 Haziran sene [1]326

Mehmed Feyzullah mührüyle Meclis-i Meb'ûsân Riyâset-i Celîlesine bi't-takdîm mazrûfen makâm-ı âlî-i Cenâb-ı Meşihat-penâhîlerine gönderilen işbu arzuhâl ve zahrında muharrer Evkâf-ı Hümayûn Kuyûd-ı Kadîme-i Vakfiyye Kalemî'nin derkenârı mütâla'a olundu.

Hakikat-i hâl Kuyûd-ı Kadîmenin derkenârında mufassalan beyân kılındığından ibâret olup artık bu husûsa dâir başkaca bir mu'âmele ve beyân-ı mütâla'aya lüzûm görülmediğinin mürâca'atında müsted'î-i mûmâ-ileyhe tefhîmiyle işbu arzuhâlin evrâkta hıfzı lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0087

Küçük Ayasofya Camii'nde Celvetî Zaviyesi şeyhi Cemil Efendi'nin görevini biraderinin oğlu Mahmud Burhaneddin Efendi'ye devredeceğinden; dergâhın vakfiyesi, muhassasatı ve görev yapmış şeyhlerin isimlerinin Evkaf Nezâretinden istenmesi.

Fî 27 C. sene [1]328 / Fî 22 Haziran sene [1]326 / Hüsâmeddin / Kırmızı 71 / 115 / 2 / 85 / Fî 2 Receb sene [1]328 [10 Temmuz 1910] / Fî 26 Haziran sene [1]326

Küçük Ayasofya Câmi'-i şerîfi derûnunda kâin Celvetî Zâviyesi meşîhatinin tarîk-i Celvetiyye meşâyihinden Cemil Efendi uhdesindeki meşîhat cihetini biraderzâdesi Mahmud Burhaneddin Efendi'ye kasr-ı yed edeceğine dâir Cezâir-i Bahr-i Sefîd Vilâyeti Merkez Niyâbet-i şer'îyyesinden vârid olup meclis-i dâ'iyânemize havâle buyurulan işbu arıza ve melfûfları mütâla'a olundu.

Dergâh-ı mezkûrun meşîhat cihetine aid mufassal vakfiye kaydıyla şimdiye kadar ta'yîn olunan şeyhlerin esâmîsini mübeyyin der'uhde kayıdlarıyla muhassasâtı neden ibâret bulunduğunun iş'arı zımında işbu evrâkın mazrûfen Evkâf-ı Hümâyûn Nezâret-i aliyyesine irsâl buyurulması lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0088

Üsküdar'da Selimiye Dergâhı postnişini Kemâl Efendi'nin uygunsuz hareketleri dolayısıyla yapılacak muhakemesinde, bilgisi olan meşâyihden bazı şahısların mahkemeye gitmesi gerektiğinin tefhimi.

Fî 27 C. sene [1]328 / Fî 22 Haziran sene [1]326 / Hüsâmeddin / Kırmızı 52 / 97 / - / - / 86 / Fî 2 Receb sene [1]328 [10 Temmuz 1910] / Fî 26 Haziran sene [1]326

Evkâf-ı Hümâyûn Nezâret-i aliyyesinden bi'l-vürûd meclis-i dâ'iyânemize havâle buyurulan işbu tezkire mütâla'a olundu.

Hülâsa-i mündericâtı: Üsküdar'da Selimiye Dergâhı postnişini Kemâl Efendi'nin ahvâl-i nâ-becâsına vâkıf meşâyih-i kirâmdan bazı zevâtın li-ecli's-şehâde Mahkeme-i Evkâfa i'zamını beyândan ibâret olup bu bâbda ma'lûmâtları olan zevâtın nezâret-i müşârun-ileyhâda bulunan evrâk miyânındaki mazbata ve evrâk-ı sâirede mühür ve imzaları olanlardan ibâret bulunduğundan mûmâ-ileyhimin ma'lûmâtlarına bi'l-mürâca'a ol bâbda Meclis'in fî 2 Zilka'de sene [1]327 târih ve yüz kırk iki numaralı karâr-ı sâbıkı vechile muhâkemelerinin icrâ ve neticesinin inbâsı zımında işbu tezkirenin mazrûfen nezâret-i müşârun-ileyhâya irsâli lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0089

Vakfiye kaydının bulunmadığı bildirilen fakat dilekçe sahibinin olduğunu iddia ettiği, Üsküdar Nalçacı Dergâhı vakfiyesinin tekrar Evkâf-ı Hümâyûn Kuyûd-ı Kadîme-i Vakfiyye Kaleminden istenmesi.

Fî 2 Receb sene [1]328 / Fî 26 Haziran sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 2383 / 132 / - / - / 87 / Fî 2 Receb sene [1]328 [10 Temmuz 1910] / Fî 26 Haziran sene [1]326

Üsküdar'da Nalçacı Dergâhının vakfiyesi mukayyed olmadığı Evkâf-ı Hümâyûn Kuyûd-ı Kadîme-i Vakfiyye Kalemî'nin işbu derkenârında beyân buyurulmuş ise de dergâh-ı mezkûrun vakfiyesi mevcûd ve mukayyed bulunduğu bu kere müsted'î tarafından ifâde ve ona ne delîl [ve ne de] vesâik ibrâz ettiğinden vakfiyye-i mezkûre kaydının muvazzahan bi'l-ihrac irsâli işbu arzuhâlin be-tekrâr nezâret-i müşârun-ileyhâ kalem-i mezkûr müdürîyyetine havâle buyurulması tezekkür kılındı ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, ElifYazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0090

Eyüp'te Vezir İzzet Mehmed Paşa Dergâhı'nda ısrarla ikamet etmek isteyen Mehmed Said Efendi'nin dergâhtan tahliyesi.

Fî 2 Receb sene [1]328 / Fî 26 Haziran sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 2480 / 133 / - / - / 88 / Fî 2 Receb sene [1]328 [10 Temmuz 1910] / Fî 26 Haziran sene [1]326

Mehmed Sa'id mührüyle bi't-takdim havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Eyüb'de Vezîr İzzet Mehmed Paşa Dergâhı hakkında olup evvelce husûs-ı mezkûr ise bâ-emr-i Meşihat-penâhî mahall-i mezkûrda Hasib Efendi Dergâhı postnişini reşâdetlü Hasib Efendi riyâseti tahtında bir komisyon teşkil edilerek dergâh-ı mezkûra â'id mu'âmelât, komisyon-ı mezkûra havâle edilmiş ve müsted'î-i mûmâ-ileyh mezkûr komisyonun kararı vechile dergâhı tahliye ederek kendine âid olan imâmet ve hitâbete mahsûs meşrûta hâneye nakilden imtinâ' [ve] dergâhta ikâmeti musırrâne talep etmekte, bu ise muvâfık-ı maslahat görülmemekte olmağın karâr-ı mezkûr vechile dergâhın tahliyesi ve imtinâ'ı hâlinde zâbitanın mu'âvenetine mürâca'at edilmesi zımnında işbu arzuhâl melfûfuyla beraber komisyon-ı mezkûra tevdi' kılındı.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0091

Tire kazasındaki Horasânî Ahî Baba diğer ismiyle Ali Baba Dergâhı'nın mütevellisi ve şeyhi Hüsni Baba'nın görevini ifa etmekte iken vâkîf evladından olduğunu iddia eden Mustafa'nın açtığı hasımsız davada, hasmın da bulunması gerektiğinin Tire niyâbetine bildirilmesi.

Fî 5 Receb sene [1]328 / Fî 29 Haziran sene [1]326 / Hüsâmeddin / Taşra 980 / 130 / - / - / 89 / Fî 9 Receb sene [1]328 [17 Temmuz 1910] / Fî 3 Temmuz sene [1]326

Hüsni Baba imzâ ve mührüyle bi't-takdim havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Aydın vilâyeti dâhilinde Tire kazasında kâin Horasânî Ahî Baba nâm-ı diğer Ali Baba Dergâhı evvelce müşrif-i harâb iken ahîran i'mâr ve ihyâ edilerek usûlü dâiresinde dergâh-ı

mezkûrun meşîhat ve tevliyeti uhdesine tevcih olunup âyende ve revendeye it'âm-ı ta'âm eylemekte bulunmuş iken kazâ-i mezkûr ahâlisinden Mustafa nâm kimesne evlâd-ı vâkıftan olduğunu iddi'â etmekte ve mahalli hâkimi de kendisini ihzâr etmeksizin da'vâsını istimâ' eylemekte bulunduğundan bahisle şikâyetten ibâret olup müsted'î-i mûmâ-ileyhin der-miyân ettiği iddi'â muvâfık-ı hakikat ise bir müdde'îye karşı müdde'â-aleyhin ihzârı usûl-i muhâkemenin olduğu cihetle ol vechile icrâ-yı adâlet edilmesi zımnında kazâ-i mezkûr niyâbetine iş'arı menût-ı re'y-i âlî-i Hazret-i Meşîhat-penâhileridir ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0092

Çerkeş kazasında Şâbâniyye tarikatından Hacı Mehmed Efendi Dergâhı'nın meşîhatine tayini teklif edilen Mehmed Vehbi Efendi'nin, Şâbâniyye tarikatından olup olmadığının mahallinden tahkiki.

Fî 4 Receb sene [1]328 / Fî 28 Haziran sene [1]326 / Hüsâmeddin / Kırmızı 129 / 134 / 11 / - / 90 / Fî 9 Receb sene [1]328 [17 Temmuz 1910] / Fî 3 Temmuz sene [1]326

Olunan isti'lâma cevâben Kengirî Mutasarrıflığı'ndan fî 15 Cumâde'l-âhire sene [1]328, fî 9 Haziran sene [1]326 târih ve yüz kırk numaralı vârid olup meclis-i da'iyânemize havâle buyurulan işbu tahrîrât mütâlâ'a olundu.

Mündericâtı: Çerkeş kazasında vâkı' tarîk-i Şa'bâniyye'den el-Hâc Mehmed Efendi Dergâhının münhal bulunan meşîhat cihetine ta'yîn olunacak Mehmed Vehbi Efendi'nin tarîk-i mezkûrdan me'zûn olmadığını beyândan ibâret olup hâlbuki böyle tarîka mensûb dergâhlara ta'yîn olunacak meşâyih ol dergâhın mensûb bulunduğu tarîkten mücâz ve müstahlef olması meşrûr bulunduğundan ol bâbdaki noksânın ikmâli zımnında işbu evrâkın takımıyla livâ-i mezkûr mutasarrıflığına i'âdesi lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0093

Üsküdar'da Mehmed Arif Dede Dergâhı postnişini Rızaeddin Efendi'nin görevini oğlu İbrâhim Fahreddin Efendi'ye devrettiğinden, dergâha verilecek et tahsisatının oğlunun mührüyle verilmesinin Maliye Nezâretine bildirilmesi.

Fî 9 Receb sene [1]328 / Fî 3 Temmuz sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 2701 / 140 / - / - / 91 / Fî 12 Receb sene [1]328 [20 Temmuz 1910] / Fî 6 Temmuz sene [1]326

İbrâhîm Fahreddin mührüyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâlâ'a olundu.

Mündericâtı: Üsküdar'da Kapağası'nda vâkı' Mehmed Arif Dede Dergâhı postnişini pederi Rızaeddin Efendi uhdesindeki meşîhat cihetini mahdûmu müsted'î-i mûmâ-ileyhe kasr-ı yed eylediğinden Hazine-i Mâliyece dergâh-ı mezkûra muhassas lahmın ba'demâ müsted'î-i mûmâ-ileyhin mührü tatbîk edilerek i'tâsı lüzumu tezekkür kılınmağla ol vechile icâbı ifâ olunmak üzere işbu arzuhâlin mazrûfen Mâliye Nezâret-i celîlesine irsâl buyurulması bâbında.

Sâdık, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0094

Antalya Mevlevihânesi postnişinliğinden haksız yere azledildiğini belirten Hüsâmeddin Efendi'nin dilekçesinin Çelebi Efendi'ye havale edilmesi.

Fî 18 Receb sene [1]328 / Fî 12 Temmuz sene [1]326 / Hüsâmeddin / Kırmızı 236 / 147 / 1 / - / 92 / Fî 19 Receb sene [1]328 [27 Temmuz 1910] / Fî 13 Temmuz sene [1]326

Makâm-ı Sadâret-i uzmâdan bi'l-vürûd havâle buyurulan işbu tezkire ve melfûfu mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Antalya Mevlevihânesi postnişini Hüsâmeddin Efendi'nin hilâf-ı usûl olarak uhdesindeki meşihat cihetini nez' ve yerine diğeri ta'yîn edildiği cihetle ve mağdûriyetinden bahisle bazı ifâdâtan ibâret olup hâlbuki mine'l-kadîm umûm Mevlevî dergâhları bâ-fermân-ı âlî çelebi efendiler hazerâtına müvecceh olmağla bilâ-istisnâ meşâyih-i Mevleviyye müşârun-ileyhim tarafından bâ-meşihatnâme bi'l-vekâle meşihat eylediklerinden tarîkaten ve idâreten lüzûmu hâlinde azl ve nasbı hâiz oldukları imtiyâz iktizâsından olmağla müsted'i-i mûmâ-ileyhin müdde'âsı nefsü'l-emre muvâfık olmadığı ma'a-mâfih mebhûsün-anh azl keyfiyeti sâbık Çelebi Efendi zamanında olmağla bir kere tedkik olunarak muktezâ-yı hâlin ifâsı zımında işbu evrâkın leffiyile reşâdetlü Çelebi Efendi hazretlerine tahrîrât-ı aliyye-i Cenâb-ı Meşihat-penâhîlerinin şeref-tasdîri lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0095

Hacı Bektâş-ı Velî Dergâhı şeyhi Hamza Efendi'nin görevine müdahale eden Feyzi Baba ve adamlarının müdahalelerinin önlenmesi.

Fî 18 Receb sene [1]328 / Fî 12 Temmuz sene [1]326 / Hüsâm/ İstid'â 2627 / 143 / - / - / 93 / Fî 19 Receb sene [1]328 [27 Temmuz 1910] / Fî 13 Temmuz sene [1]326

Hacı Bektâş-ı Velî Dergâhının şeyhi Şeyh Hamza Efendi'nin vekîl-i umûmîsi Hasan Rıza müh-rüyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Hacı Bektâş-ı Velî Dergâhında mukîm ve aslâ bir vazîfe ve cihete mutasarrıf bulunmayan Feyzî Baba, dergâh-ı mezkûrun meşihat cihetine bâ-berât-ı âlî mutasarrıf olan Şeyh Hamza Efendi'yi dergâhtan tard ve meşihat cihetini gasba cür'et eylediğinden ve sâireden bahisle mûmâ-ileyh Feyzî Baba ve hempâlarının tecâvüzât-ı gayr-i meşrû'adan men'î istihâmından ibâret olup müsted'i-i mûmâ-ileyhin ma'rûzâtı, mukârin-i sıhhat ise fi'l-hakîka bâ-berât-ı âlî meşihat cihetine mutasarrıf olan Şeyh Hamza Efendi hakkında tecâvüz etmek ve dergâhın umûr-ı husûsuna müdâhele edilmek câiz olmadığından müsebbiblerinin terbiye ve tecziye ve her vechile müdâhalenin men'î zımında işbu arzuhâlin leffiyile makâm-ı Sadâret-i uzmâya tezkire-i aliyye-i Cenâb-ı Meşihat-penâhîlerinin şeref-tasdîri lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0096

Eyüp'te Vezir İzzet Mehmed Paşa Dergâhı'na ait Kuyûd-ı Kadîme-i Vakfiyye Kaleminden gelen vakfiye suretiyle diğer evrakların dergâhın idaresi için oluşturulan komisyona havalesi.

Fî 17 Receb sene [1]328 / Fî 11 Temmuz sene [1]326 / Hüsâmeddin / Hülâsa 3840 / 148 / - / - / 94 / Fî 23 Receb sene [1]328 [31 Temmuz 1910] / Fî 17 Temmuz sene [1]326

Eyüb civârında Vezîr İzzet Mehmed Paşa Dergâhı hakkında Evkâf-ı Hümâyûn Nezâret-i aliyyesi Kuyûd-ı Kadîme-i Vakfiyye Kalemî'nden bi'l-vürûd havâle buyurulan işbu vakfiye sûretiyle merbûtları mütâla'a olundu.

Kuyûd-ı Kadîme Kaleminden ihrâc olunan kayıd sûretinde şâyân-ı ehemmiyyet mevâd bulunduğu herhâlde dergâh-ı mezkûrun emr [u] idâresi hakkında bâ-emr-i Meşîhat-penâhî teşekkül etmiş olan komisyon-ı mahsûsca icâbı ba'de'l-icrâ, edilen mu'âmelenin beyânıyla i'âdesi zımında evrâk-ı mezkûrenin dahi komisyon-ı mezkûra havâlesi tezekkür kılındı.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0097

Ayaspaşa'daki Kantârî Baba Dergâhı'ndan çıkarılacak olan Şeyh Bekir Lütî Efendizâde Abdülkâdir Efendi'nin, münhal bir dergâh meşîhati talebi.

Fî 10 Receb sene [1]328 / Fî 4 Temmuz sene [1]326 / Hüsâmeddin / Kırmızı 83 / 139 / 1 / - / 95 / Fî 23 Receb sene [1]328 [31 Temmuz 1910] / Fî 17 Temmuz sene [1]326

Dâhiliye Nezâret-i celîlesinden bi'l-vürûd havâle buyurulan işbu tezkire ve melfûfu mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Ayaspaşa civârında Kantârî Baba Dergâhında ikâmet etmekte bulunan Şeyh Bekir Lütî Efendizâde Abdülkâdir Efendi'nin bu kere dergâh-ı mezkûrdan ihrâcları icâb eylediğinden ve mûmâ-ileyhin şâyân-ı merhamet ve mu'âvenet bir hâlde bulunmasına nazaran Dersââdet veya Aydın vilâyeti dâhilinde münhal bir dergâh meşîhatinin uhdesine tevcihini beyândan ibâret olup binâen-aleyh İstanbul'da şimdilik münhal dergâh olmayıp ve Aydın cihetinde dergâh münhal olup olmadığı mechûl bulunduğu gibi taşraca münhal olacak dergâhlara mahallince şeyh intihâb ve bâ-i'lâm ve mazbata arz olunması usûl ittihâz edilmiş olduğundan keyfiyyetin cevâben nezâret-i müşârun-ileyhâya iş'ârı lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0098

Nuruosmaniye'de Çâlâk (Çaylak) Dergâhı postnişinliğinden feragati karşılığında kardeşi Nûri Efendi'nin kendisine vermeyi taahhüt ettiği maaşlarını ödemesine dair Mehmed Efendi'nin talebi.

Fî 17 Receb sene [1]328 / Fî 12 Temmuz sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 2391 / 131 / - / - / 96 / Fî 23 Receb sene [1]328 [31 Temmuz 1910] / Fî 17 Temmuz sene [1]326

Mehmed imzâsıyla bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Nuruosmâniye civârında Çâlâk Dergâhı postnişini merhûm Bekir Efendi'nin evlâd-ı ekberi olduğu hâlde dergâh-ı mezkûrun meşihat ciheti küçük biraderi Nûri Efendi uhdesine tevcih ve hakk-ı sükût olmak üzere mûmâ-ileyh biraderi tarafından şehri yüz elli gurus kendisine vermeyi Meclis-i Meşâiyih'te ta'ahhüd etmiş ve ol vechile mazbatası tanzîm ve berât-ı âlisi sudûr etmiş iken birkaç sene alındıktan sonra şimdi imtinâ' etmekte bulunduğu bahisle verilmesi istihâmından ibâret olup binâen-aleyh mûmâ-ileyh Nûri Efendi Meclis'e celb olunarak ifâ-yı ta'ahhüd etmesi teklîf olunmuş ise de kat'iyen imtinâ' etmiş olmasına ve hakikat-i hâlde dergâhın hîn-i tevcihinde Mehmed Nûri Efendi büyük biraderi müsted'i-i mûmâ-ileyh Mehmed Efendi'ye fakr-i hâline ve dergâhtan kat'-ı alâka etmesi cihetiyle şehri yüz elli gurus li-ecli't-ta'yîn vereceğini ta'ahhüd etmiş ve ta'ahhüd-i mezkûr mazbatamıza derc ile ol sûretle hükm-i şer'i sudûr ve i'lâm tanzîm olunması üzerine berât-ı âli verilmiş olduğu kayden anlaşılmış, böylece hükm-i şer'i lâhik olarak i'lâm ve berâta münderic menfa'ate mukâbil ta'ahhüdâtın ifâsı lâbüd bulunduğu emsâliyle sâbit bulunmasına mebnî ta'ahhüdü vechile meblağ-ı mezkûrun şâyân-ı merhamet bulunan mûmâ-ileyhin ma'îşetine medâr olmak üzere tahsili zımnında işbu arzuhâlin mazrûfen Evkâf-ı Hümayûn Kâdılığı'na irsâli lüzûmu tezekkür kılını ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0099

Edirne'deki Saçlı İbrâhîm Efendi Dergâhı meşihatının oğluna tevcih edilmesi gerekirken başkasına tevcih edilerek mağdur edildiğine dair, Dervîş Efendi'nin şikâyetinin Edirne Valiliğine bildirilmesi.

Fî 26 Receb sene [1]328 / Fî 20 Temmuz sene [1]326 / Hüsâm/ İstid'â 2872 / 150 / - / - / 98 / Fî 26 Receb sene [1]328 [3 Ağustos 1910] / Fî 20 Temmuz sene [1]326

Dervîş imzâ ve mührüyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Edirne'de Saçlı İbrâhîm Efendi Dergâhı meşihatının mahdûmuna tevcihi lâzım gelir iken hilâf-ı şart-ı vâkıf âhara tevcih edildiğinden bahisle hukûkunun sıyânetine Edirne Niyâbetince itînâ olunmamakta bulunduğu cihetle ber-vech-i adâlet icâbının icrâsıyla hukûkunun meydana çıkarılması bâbında Edirne vilâyetine iş'âr buyurulmasını istihâmından ibâret olup binâ-berîn işbu arzuhâlin leffiyle vilâyet-i müşârun-ileyhâya tahrîrât-ı aliyye-i Cenâb-ı Meşihat-penâhîlerinin şeref-tasdîri menû-tı re'y-i âlî-i Meşihat-penâhîleri bulunmuş olmağın ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0100

Çorum'da Süheyb b. Sinân-ı Rûmî Dergâhı zaviyedarlığı ile ilgili mahallinde kanuni takibatın yapıldığı, zaviyedarlık iddiasındaki kişilerin de mahkemeye müracaat etmeleri gerektiğinin bildirilmesi.

Fî 18 Receb sene [1]328 / Fî 12 Temmuz sene [1]326 / Hüsâmeddin / Kırmızı 84 / 141 / 2 / - / 99 / Fî 30 Receb sene [1]328 [7 Ağustos 1910] / Fî 24 Temmuz sene [1]326

Dâhiliye Nezâret-i aliyyesinden bi'l-vürûd havâle buyurulan işbu tezkire ve merbûtları mütâla'a olundu.

Mündericâtı: Çorum'da medfûn Süheyb b. Sinan-ı Rûmî hazretlerinin zâviyedarlığı ve dolayısıyla vukû' bulan cerh ve darb hakkında Mahmud ve Fazlı vesâire tarafından olunan istid'â üzerine evvel ve âhir cereyân eden mu'âmelenin beyânıyla iddi'â olunan darb ve cerh maddeleri hakkında mahallince ta'kibât-ı kânûniyye icrâ kılınmakta olduğu ve zâviyedarlığı husûsuna âid hukûklarının da istihâlî zımnında Meclis-i Tedkikât-ı Şer'îyye kararı mücebince mehâkime mürâca'at edilmesi lâzım geldiğini beyândan ibâret bulunmuş olduğundan mürâca'at vukû'unda keyfiyyet tefhîm olunmak üzere Evrâk İdâresi'nde hıfzı tezekkür kılındı ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0101

Bursa'da Emîr Sultan Dergâhı'nın vakfiye suretiyle diğer vesikalarının, Evkâf-ı Hümâyûn Nezâretinden istenmesi.

Fî 30 Receb sene [1]328 / Fî 24 Temmuz sene [1]326 / Hüsâmeddin / Kırmızı 278 / 159 / - / - / 101 / Fî 30 Receb sene [1]328 [7 Ağustos 1910] / Fî 24 Temmuz sene [1]326

Bursa'da Emir Sultân Dergâhı hakkında Hüdâvendigâr vilâyetinden bi'l-vürûd havâle buyurulan işbu tahrîrât mütâla'a olundu.

Evveleminde dergâh-ı mezkûrun şürûtuna müte'allik mevâddın bilinmesine lüzûm görüldüğünden mukayyed ve musaddak vakfiye sûretiyle der'uhde ve vesâik-i sâirenin mufassalan beyânı zımnında işbu tahrîrâtın mazrûfen Evkâf-ı Hümâyûn Nezâret-i aliyyesine irsâl buyurulması tezekkür kılındı ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0102

Eyüp'te Feyzullah Efendi Dergâhı'nda ailesiyle birlikte ikamet etmekte olan eskici esnafından Şâkir Ağa'nın dergâh postnişini Feyzullah Efendi'ye hakaret ettiğinden, böyle düzeni bozan kişilerin dergâhlardan çıkarılması hususunun Emniyet Müdürlüğüne bildirilmesi.

Fî 30 Receb sene [1]328 / Fî 24 Temmuz sene [1]326 / Hüsâmeddin / İstid'â 3089 / 162 / - / - / 100 / Fî 30 Receb sene [1]328 [7 Ağustos 1910] / Fî 24 Temmuz sene [1]326

Eyüb civârında Feyzullah Efendi Dergâhı postnişini es-Seyyid Mehmed mührüyle bi't-takdîm havâle buyurulan işbu arzuhâl mütâla'a olundu.

Hülâsa-i mündericâtı: Dergâh-ı mezkûrda istihdâm olunmak şartıyla dergâhın odalarından birinde âilesiyle birlikte ikâmet etmekte bulunan eskici esnâfından Şakir Ağa kendisine itâle-i lisânda bulunarak dövmeye kadar kıyâm ettiğinden hakârât-ı vâkı'anın men'iyile mûmâ-ileyhin âilesiyle dergâhtan ihrâcını istirhâmdan ibâret olup binâen-aleyh dergâhlarda sâkin olacak fukarâ hizmetle mükellef ve şeyhin emr-i meşrû'una mutî bulunması lâzım geldiğinden böyle serkeş ve tecâvüzâtta bulunan kimselerin cebren dergâhta sâkin olması tecvîz edilemeyeceğinden merkûmların dergâhtan zâbita ma'rifetiyle ihrâcı zımında işbu arzuhâlin Emniyet-i Umûmiye Müdiriyyeti'ne tevdi'î lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0103

Hacı Bektâş-ı Velî Dergâhı hakkında gelen evrakların konusuyla ilgili daha önce karar verilmiş olduğundan, bunlar hakkında herhangi bir muamele yapılmayacağına bildirilmesi.

Fî 26 Receb sene [1]328 / Fî 20 Temmuz sene [1]326 / Hüsâmeddin / Kırmızı 235 - 2948 / Kırmızı 44 - 1279 - 2988 - 1339 - 225 - 131 / 158 - 156 - 157 - 152 - 155 - 154 - 138 - 163 / - / - / 102 / Fî 30 Receb sene [1]328 [7 Ağustos 1910] / Fî 24 Temmuz sene [1]326

Hacı Bektâş-ı Velî Dergâhı hakkında makâm-ı Sadâret-i uzmâdan bi'l-vürûd havâle buyurulan işbu tahrîrât ve melfûflarıyla diğer yedi takım evrâk birleştirilerek mütâlâ'a olundu.

Mezkûr evrâkların bir meâlde makâmât-ı âliyyeye birçok imzâlar ile mütekaddim ve Hacı Bektâş-ı Velî Dergâhı hakkında bazı metâlibi hâvî istid'âlardan ibâret bulunarak hâlbuki evvelce de aynı meâlde verilen istid'âlar üzerine lâzım gelen karar Meclisce bi'l-i'tâ fî 7 Rebî'ülevvel sene [1]328 târih ve iki numaralı müzekkire ile Makâm-ı Meşihat-i ulyâya arz kılınmış ve Şûrâ-yı Devletce de tasvîb buyurulmuş olduğundan işbu istid'âlar devâir-i resmiyyeyi abesiyâtla iştigâl edecek te'kidinden ibâret bulunması hasebiyle evrâk-ı mezkûrlar birleştirilmek üzere devâir-i âidesine havâle buyurulması lüzûmu tezekkür kılındı ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî, Elif

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0104

Üsküdar'da Afgan Dergâhı sâbık şeyhi Mehmed Efendi'nin görevinden alınmasına Havuzbaşı Dergâhı postnişini ve Volkan Cemiyeti azasından Şeyh Mehmed Efendi'nin sebep olduğu iddiasının doğru olmadığı; azil sebebinin, vakıf şartlarına aykırı olarak evli olması ve dergâh tahsisatını ailesine sarfetmesinden kaynaklı olduğunun bildirilmesi.

- / - / - / İstid'â 3176 / 164 / - / - / 102 / Fî 7 Şa'bân sene [1]328 [14 Ağustos 1910] / Fî 31 Temmuz sene [1]326

Bi-gayri hakkın meşihatten azlolunduğuyla azline mütesebbib Beylerbeyi'nde Havuzbaşı Dergâhının şeyhi Volkan Cem'iyetinin mühim a'zâsından Şeyh Mehmed Efendi olduğuna dâir Üsküdar'da Afgan Dergâhı şeyh-i sâbıkı Mehmed Efendi imzâsıyla verilen işbu istid'â mütâlâ'a kılındı.

Kuyûda lede'l-mürâca'â Üsküdar'da vâki' Afgan Dergâhı'nın meşîhati mukayyed vakfiye mücebince mücerredlere meşrûta iken dergâhın şeyhi bulunan Mehmed Efendi'nin iki adet zevcesi bulunması şart-ı vâkıfa muhâlefet etmesinden dergâhın ta'âmiyesini ehl ü iyâline sarf ederek fukarâ mahrûm bırakılmakta olmasından bahisle dergâhtaki dervîşân ve fukarânın bâ-istid'â mürâca'atı üzerine keyfiyyet Evkâf Müfettişliği ve Fetvâhâne-i âliden lede'l-istiftâ şart-ı vâkıfa ri'âyeten şeyh-i mûmâ-ileyhin üzerinden meşîhat-i mezkûrenin ref'i lâzım geldiğine dâir fetvâ-yı âlî sudûruna binâen cihet-i mezkûre müsted'î-i mûmâ-ileyh Şeyh Mehmed Efendi'nin uhdesinden ref' edildiğinden şürût-ı vâkıfı câmi' diğerinin intihâbı fî 7 Safer sene [1]327 târih, 382 numaralı tezkire ile mezkûr müfettişlikten beyân olunması üzerine diğer bir zât intihâb ve mu'âmele-i tevcihiyyesi bi'l-icrâ berât-ı âlî i'tâ kılındığı tebeyyün etmiştir ve mûmâ-ileyh Havuzbaşı şeyhinin azline sebep olduğu hususunda Meclisçe bir ma'lûmât olmadığı ve Volkan Cem'iyeti a'zâsından olması da dâire-i âidesince anlaşılacak bir keyfiyyet bulunmuş olmağla ol bâbda.

Sâdık, es-Seyyid Mehmed es-Sükûtî

Yazılmıştır Hüsâm

IST_MFT_MSH_DFT02_01734_0001_0105

Antalya Mevlevîhanesi postnişini Mehmed Hüsâmeddin Efendi'nin arzuhalinin daha önce Sadârete gönderdiği dilekçeyle birleştirilmesi.

- / - / - / Taşra 1283 / 153 / - / - / 97 / Fî 26 Receb sene [1]328 [3 Ağustos 1910] / Fî 20 Temmuz sene [1]326

Antalya Mevlevîhânesi postnişini Mehmed Hüsâmeddin mührüyle bi't-takdîm havâle buyuru-lan işbu arzuhâl mütâlâ'a olundu.

Bu bâbda evvelce makâm-ı Sadâret'e takdîm olunup mazrûfen taraf-ı âlî-i Meşîhat-penâhiye gönderilip Meclis'in fî 19 Receb sene [1]328 târih ve 92 numaralı derkenârıyla çıkan diğer arzuhâl ile birleştirilmek üzere işbu arzuhâlin dahi Evrâk İdâresine tevdi'i tezekkür kılındı.